
==s==rr~ ^ 1 M W k       "
n u m e r  51 Poznań, dnia p  22 grudnia ROK 1928

POZNAŃSKI 
DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Prenumerata kwartalna „ynosl 2,50 iŁ <S> 3> W!« «  dwnlunowy kiszlttje 1,—  zl. <3> J Cena nlalejszege amnarn wynosi 50 gf*szj.

65Ó

T r e ś ć  d z i a ł u  u r z ę d o w e g o :
691, Egzam in dla techników  dentystycznych , —  692, 

M ianow anie urzędników  Stanu C yw ilnego, —  693. Z a ­
tw ierdzen ie p rze łożon ego  obszaru dw orskiego Janusze- 
wo. —  694, R uch służbow y w D yrekcji P oczt i T elegra ­
fów  w B ydgoszczy  w m iesiącu listopadzie 1928 r, —  695, 
P rzeniesienie siedziby W ójtostw a  K rzyw osądów . —  696-, 
K radzież p ieczęci służbow ej naczelnika gminy T ureozek  
W yżnych, pow . Turka, W ojew . Stanisław ow skie. —  697. 
W ybuch  ch olery  drobiu  w  Pogorzeli, —  698, U niew aż ■ 
uienie d ow od u  tożsam ości konia. —  699, Zniesienie o b ­
szaru dw orskiego R uszkow o i przyłączen ie  terytorjum  
jeg o  do gm iny T adeuszow o.

r e ś ć  d z i a ł u  n i e u r z ę d o w e g o :
700. ^Wyciąg ze  statutu S p ółk i Drenarskiej D zierża- 

u ow -R o jew  w  R ojew ie , pow . koźm iński. —  701, Statut 
Spółk i D renarskiej w Jurkow ie, pow , kościański. —  702.

| DZIAŁ URZĘDOWY~f1
Przegląd publikacyf.

691. 
Egzamin dla techników dentystycznych.

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
w porozumieniu z Ministrem W yznań Religijnych 

i Oświecenia Publicznego 
z  dna 21 listopada 192b r.

Na podstawie art. 20 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 czerwca 1927 
roku e wykonywaniu praktyki dentystycznej 
{Dz. U. R. p, nn 54, poz. 476) zarządza się co 
następuje;

§ 1 Do przeprowadzenia egzaminu dla tech­
ników dentystycznych, przewidzianego w art. 17 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
2 dnu 10 czerwca 1927 r. o wykonywaniu prak­
tyki dentystycznej, powołuje się komisje egza­
minacyjne w miastach: Lwowie, Krakowie i P o­
ra n ią .

Statut m iejscow y d o ty czą cy  utw orzen ia obow iązk ow ej 
straży pożarnej w  m ieście K ościanie. -  703, W arunki 
bezp ieczeń stw a w ym agane przez K rajow e U bezp ieczen ie  
O gniow e w Poznaniu przy ubezpieczeniu  budynków , 
zaopatrzonych  w  anteny radjow e. —  704. W yn ik  w y b o ­
rów  do R ady  P ow . K asy Chorych  w  M ogilnie. —  705. 
W ynik  w yb orów  do R ad y  P ow . Kasy C horych  w e W rz e ­
śni. —  706, W ybory  uzupełniające do Źayządu Pow . 
K asy Chorych  w C hodzieży. —  707. W y b ory  do R ady  
Pow . K asy Chorych w Śmiglu. —  708. Skład R ady  Pow . 
K asy C horych  w P leszew ie. —  709, K andydaci do R ady 
P ow . K asy C horych  w Szam otułach. — 7x0, Zagubione 
dokum enty. —  711, Zakładanie i korzystanie z urządzeń 
radiotelegraficznych  i radiotelefon icznych . —  2758— 2761. 
L icytacje. —  2762— 2764. Spraw y konkursow e. —  2765 
d o  2778. W yw ołan ia  publiczne i zapozw y. —  2779— 2783. 
Spraw y S p ółek  i rejestr handlow y. —  278 4-2 8 2 5 . R e ­
jestr m ajątkow y. —  2826. R óżn e  spraw y sądow e.

Komisie egzaminacyjne czynne będą przy 
wojewódzkich władzach administracji ogólnej.

§  2. Komisje egzaminacyjne składać się bę­
dą z delegata Ministerstwa Spraw W ewnętrz­
nych, jako przewodniczącego, i dwóch członków, 
mianowanych przez Ministra Spraw Wewnętrz­
nych w porozumieniu z Ministrem Wyznań Reli­
gijnych i Oświecenia Publicznego.

§ 3. Program egzaminu obejmować będzie 
następujące przedmioty: a)' anatomja jamy ust­
nej i zębów, b) fizjologja ,amy ustnej, c) pato- 
logja ogólna i anatomja patologiczna jamy ust­
nej, d) choroby zębów, ich leczenie i wyjmowa­
nie, e) technika dentystyczna.

§  4. Egzamin odbywać się bęozie w dwóch 
terminach: a) w  terminie wiosennym 1929 r., 
począwszy od 1 lutego, 1 b) w terminie jesien­
nym 1929 r. począwszy od 1 października.

§ 5. Taksa egzaminacyjna wynosić będzie 
sto złotych.

§ 6 . Technicy dentystyczni, którzy zamierza­
ją przystąpić do egzaminu winni zgłosić swe u- 
prawnienia i złożyć  taksę egzaminacyjną u wła­
ściwej wojewóazkiej władzy administracji ogól-'



nej, przy której czynna będzie komisja egzami­
nacyjna, nie później, jak do dnia 10 stycznia 
1929 r.

§ 7. Dla techników dentystycznych, zamie­
szkałych na obszarze województwa lwowskiego, 
stanisławowskiego i tarnopolskiego, właściwą bę­
dzie komisja egzaminacyjna we Lwowie; dla 
techników dentystycznych, zamieszkałych na ob­
szarze województwa krakowskiego —  komisja 
egzaminacyjna w Krakowie, a dla techników den­
tystycznych, zamieszkałych na obszarze w oje­
wództw poznańskiego i pomorskiego —  komisja 
egzaminacyjna w Poznaniu:

Technicy dentystyczni, uprawnieni do składa­
nia egzaminu, a zamieszkali poza obszarem, wy­
mienionym w ustępie pierwszym niniejszego pa­
ragrafu, mogą go składać przed jedną z trzech 
powołanych komisyj.

§ 8. Technicy dentystyczni, którzy nie złożą 
egzaminu z wynikiem pomyślnym w okresie 
wiosennym, mogą przytsąpić ponownie do egza­
minu w terminie jesiennym i929 r., jako w ter­
minie ostatecznym.

§ 9. , Technicy dentystyczni, którzy złożą 
egzamin z wynikiem pomyślnym, otrzymują za­
świadczenie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
o uprawnieniu ich do wykonywania czynności 
w ramach, określonych art. 17 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10 czerwca 
1927 r. o wykonywaniu praktyki dentystycznej, 
oraz do używania tytułu uprawnionego technika 
dentystycznego.

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem jego ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(— ) Sławoj Składkowskt.

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publ.: 
(— ) Świtalski.

• • -
Szczegółowy program egzaminów dla techników 

dentystycznych.
a) P r o g r a m  e g z a m i n u  z a n a f o m j i

j a m y  u s t n e j  i z ę b ó w .
Szkielet: żuchwa: szczęka górna, kość podnie- 

bienna.
Podniebienie twarde i miękkie.
Dno jamy ustnej.
Ślinianki.
Gardło w ogólnych zarysach.
Naczynia i nerwy jam> ustnej.
Zęby, ich rozwój i budowa,

b)' P r o g r a m  e g z a m i n u  z f i z j o l o g j i
j a m y  u s t n e j .

Ślinianki. Ślina pod względem chemicznym. 
Unerwienie gruczołów ślinowych, mechanizm ner­

wowy wydzielania śliny.

Czynniki pobudzające i wydzielanie śliny 
A kt żucia, jego mechanizm i znaczenie fizjolo­

giczne.
c) P r o g r a m  e g z a m i n u  z p a t o l o g j i  
o g ó l n e j  i a n a t o m j i  p a t o l o g i c z n e j  

j a m y  u s t n e j .
Przyczyny chorób zewnętrzne: mechaniczne

(wstrząs, kontuzja, zgniecenie), fizyczne 
(Wpływ ciepłoty, ciepła, zimna, oparzenia, od­
mrożenia, wpływ światła, wpływ elektrycz­
ności, wpływ parcia tarometrycznego, rozrze­
dzenie pov ietrza, zwiększenie parcia). W pływ 
klimatu i gleby na powstanie chorób. 

Przyczyny chorób chemiczne, infekcyjne (bakte- 
rje) i inne.

Urządzenia obronne ustroju. Oporność. Odpor­
ność.

Patolog ja komórki i tkanek.
Zmiany wsteczne (ogólna charakterystyka i po­

dział). Zanik prosty.
Zanik z ucisku, wskutek zmienionej czynności, 

na tle nerwowem.
Martwica i zgorzel.
Zmiany postępowe (gojenie się i przerost)'. 
Zapalenie (objawy ogólne, odczyn ze strony na­

czyń, zmiany w tkankach).
Ogólne pojęcie o nowotworach.
Zaburzenia w krążeniu (krwotok, przekrwienie, 

niedokrwistość, zakrzep, zator, zawał, obrzęk).
d) P r o g r a m  e g z a m i n u  z c h o r o b  

z ę b ó w ,  i c h  l e c z e n i e  i w y j m o w a n i e .  
Choroby twardych tkanek zęba. Próchnica ostra 

i przewlekła.
Przyczyny, wywołujące i usposabiające do 

próchnicy.
Objawy próchnicy.
Leczenie próchnicy.
Nadwrażliwość zębiny przy próchnicy. Środki 

do jej zwalczania.
Osad, kamień nazębny i nalot Pristley‘a. Ubytk 

niepróchnicowego pochodzenia.
Zmiany wrodzone w  twardych tkankach.
Choroby miazgi. Zaburzenia w krążeniu, proce­

sy wsteczne, zmiany postępowe.
Zapalenia miazgi i ich podział co  do przebiegu 
Przyczyny zapaleń miazgi. Drogi iniekcji miazgi 
Ogólna charakte-ystyka kliniczna i anatomopato- 

logiczna ostrych i przewlekłych zapaleń mia­
zgi.

Ostre surowicze i ropne (częściowe i całkowite) 
zapalenia miazgi.

Objawy tych chorób.
Przewlekłe włókniste zapalenie miazgi, przewie 

kłe ropne zapalenie miazgi, przewlekłe ziarni- 
nowe zapalenie miazgi i objawy tych chorób. 

Zejścia zapaleń miazgi.
Sposoby badań zęDÓw przy ustaleniu djagnozy-

660



®6l

Leczenie zapaleń miazgi. Arszenik, jego właści­
wości, niezbędne ostrożności przy stosowaniu 
i opatrunku, postępowanie po arszeniku.

Zasady extirpacji miazgi i powikłania.
Zasady plombowania przewodu i materjały do 

tego używane.
Anatomiczne i anatomo-patologiczne wskazania 

do amputacji.
Pasty przy amputacji.
Zgorzel miazgi i jej podział.
Etjologja zgorzeli i charakter infekcji.
Objawy częściowe] zgorzeli i jej leczenie.
Objawy zgorzeli całkowitej suchej i wilgotnej. 

Różnica między zgorzelą a obumarciem.
Leczenie zgorzeli.
Sposoby uzyskania drożności pi zewodów.
Sterylizowanie przewodów, używane ku temu 

śi odki.
Technika plombowania przewodów, ważniejsze 

pasty.
Zapalenie ozębne.j i tkanek, otaczających ząb; 

wynikające stąd powikłania.
Leczenie zapaleń ozębnej.
Metodyka plombowania. Anatomja zęba ogólna 

i poszczególna. Trepanacja zęba i otwarcie 
komory. M etody badania zębów. Uprzywile­
jowane miejsca próchnicy. Sterylizacja instru­
mentów. Izolacja zębów od śliny.

Zasadnicze wymagania dobrze przygotowanego 
ubytku.

Ubytki centralne i złożone. Punkty styczne 
i linje styczne. Następstwa uszkodzenia bro­
dawki dziąsłowej.

Foruiówki. Plastyczne i nieplastyczne materjały 
do plombowania.

Przegląd materjałów, dodatnie i ujemne ich 
strony.

Materjały do opatrunków. Cememy fosforowa­
ne, cementy krzemowe, amalgamat miedzi, 
amalgamat srebra. Złoto i inne materjały.

Skład i cechy materjałów plastycznych do olom- 
bowania.

Leczenie zębów mlecznych.
Leczenie zębów u młodzieży w okresie szkolnym.
W yjmowanie zębów.
Soosoby wyjmowania zębów.
Instrumenty i ich sterylizacja.
Przygotowanie jamy ustnej przed wyjęciem 

zęba.
Możliwe powikłania po wryjęciu zęba.
Ogólne pojęcie o ranach i ich leczenie.
Środki lecznicze dewitalizujące i odkażające.
środki zamrażające (chlorek etylu).

e) P r o g r a m  e g z a m i n u  z t e c h n i k i  
d e n t y s t y c z n e j ,

Znajomość materjałów, narzędzi i przyrządów, 
używanvch w technice dentystycznej.

Otrzymywanie wycisków i modeli,
Zęby sztuczne i ich zastosowanie.
Okluzja i artykulacja. Stan żuchwowy, ruchy 

żuchwy.
Zgryzadła. Zdejmowanie zgryzu.
Ustawianie modeli w zgiyzadle anatomicznem 

Ustawienie zębów.
Dostawki ruchome i utwierdzenie tych w jamie 

ustnej.
Płyty podstawowe dostaw ę!, metalowe, kauczu­

kowe. W ulKanizowanie.
Korony metalowe i zęby ćwiekowe. Mostki stałe 

i do zdejmowania.
Wskazania. Zatykadła.

Sprawy osobowe.
692,

Mianowania urzędników Stanu Cywilnego.
Z a m i a n o w a ł e m :

p. Irenę Kemnitzównę w Bachorcach I za­
stępcą urzędnika stanu cywilnego na obwód 
Bachorce w miejsce p. Ludwika Kmiecia, 

p. Edmunda Pfenniga, nauczyciela w Czermi­
nie I zastępcą urzędnika stanu cywilnego na 
obw ód Pieruszyce w miejsce p. Stanisława Ra­
tajczaka,

p. Józeta Nawrockiego, nauczyciela w Sza- 
radowie, urzędnikiem stanu cywilnego na obwód 
Zalesie, w miejsce p. Walentego\Mańdziak? w 
Zaleciu,

p. Andrzeja Kuberę, rolnika w  Ślesinie, 
urzędnikiem stanu cywilnego na obw ód Potu- 
lice, w  miejsce zmarłego Jana Mąki,

p. Adama Remplewicza, nauczyciela w  G ó­
rze, urzędnikiem stanu cywilnego na oow ód 
Góra, w miejsce p. Ratajczakc w Górze,

p. W ojciecha Kłosa, komis, burmistrza w 
Odolanowie, urzędmkiam stanu cywilnego na 
obw ód Odolanów w miejsce p. Bolesława Blo 
cha,

p. Franciszka Vogla, kom isaryci. burmistrza 
w Sierakowie, urzędnikiem stanu cywilnego na 
obw ód Sieraków, w miejsce p. Poczekaia.

Poznań, dnia 3 grudnia 1928 r.
L. dz, 36282/28 I.

Za W ojew odę: (— jCho^zemski, 
Naczelnik W vdz. Adfnin.

693. 
Zatwierdzenie przełożonego obszaru dworskiego 

Januszewo,
Na poostawie § 125 ordynacji dla gmin wiej­

skich z dnia 3 lipca 1891 r. zatwierdzam niniej-



662

szem p. Adama Trawińskiego z Januszewa jako 
przełożonego obszaru dworskiego Januszewo. 

Zatwierdzenie na ten urząd p. Władysława 
Górskiego równocześnie odwołuję. 

Środa, dnia 7 grudnia 1928 r. 
L. dz. 15711/28. 10 IV. 

Starosta Powiatowy: (— ) Różankowski.

694. 
Ruch służbowy w Dyrekcji Poczt i Telegrafów 

w Bydgoszczy. 
Zmiany personelu pocztowego za listopad 1928 
roku, sporządzone na podstawie rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 5-go lipca 1928 roku 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 72, z 24-go lipca 1978 roku).

a) U r z ę d n i c y :  
P r z e n i e s i e n i a :

Lipnicki Felicjan, sekr, z W yrzyska do Solca 
jako naczelnik urzędu, 7. 11 28,

W róblew ski Józef, st. sekr., z Dyrekcji Poczt 
i Telegrafów z Bydgoszczy do Gdańska, 30. 
11 .28 . '*■'
P r z e n i e s i e n i  w s t a n  s p o c z y n k u :  

Leszczyński Ignacy, st. sekr,, Koronowo,
30. 11. 28.
Zwo l ni e ni :

Pankowiald Klemens, prakt., Koronowo,
30. 11. 28.
N o m i n a c j a  41 a p r a k t y k a n t ó w :  

Łukomski Feliks, Fordon, 1. 11. 28, 
Januszewski Stefan, W yrzysk, 1. 11 28.

b) N i ż s i  f u n k c j o n a r i u s z e . ,  
P r z e n i e s i e n i a :

Kamiński Piotr, kond. z Bydgoszczy 1 do 
Gdyni 1,

Fladrowski W ładysław, kond., z W ysokiej 
do Chełmży,

Królikowski Antoni, woźny pr., z W ytry- 
goszczy (Łobżenicai do Dźwierszna W ielkiego, 

Kaczmarowski Kazimierz, kand. na woźne­
go, z Jeziorek zab. (Nakło) do W ytrygoszczy, 

Sobek Jan, kand. na woźnego, z Dźwierszna 
Wielkiego (Łobżenica) do Jeziorek zab.,

Gregory Jan, siła pom., z Fordonu do Byd­
goszczy 1,

Malinowski Stanisław, siła pom., z Chełmży 
do W ysokiej.
P r z y j ę c i  d o  s ł u ż b y :

Lisowski W ładysław w Fordonie.
Za Prezesa: (— ) Łukaszewski, 

Kierownik Oddziału,

Sprawy rzeczowe.
695. 

Przeniesienie siedziby Wójtostwa Krzywosądów.
Siedzibę W ójtostwa Krzywosądów, powiatu 

pleszewskiegu, przeniesiono z dniem 20 listopa­
da rb. do Sobótki, tegoż powiatu.

P ow /isze  podaję do wiadomości.
Poznań, dnia 1 grudnia 1928 r.

L dz. 9589/28 III.
Za W ojew odę. (— ) Czapski, 

w z. Naczelnika W yaziału Samorz.

696. 
Kradzież pieczęci służbowej naczelnika gminy 
Tureczek Wyżnych, powiat Turka, Wojew 

Stanisławowskie.
Dnia 9 października rb. zgłosił się w Staro­

stwie Powiatowem w Turce naczelnik gminy z 
Tureczek W yżnych, Ołeksa Seredycz z donie­
sieniem, że w dniu 8-go października rb. skra­
dziono mu na dworcu kolejowym w  Turce pie­
częć okrągłą, gumową z napisem; „Zwierzchność 
gminna Tureczki W yżne".

Podając powyższe do wiadomości, polecam 
podległym władzom i urzędom badać dokład­
nie legalność dokumentów, zaopatrzonych po­
daną pieczęcią.

Poznań, dnia 21 listopada 1928 r,
L. dz. 8749/ 28-111.

Za W ojew odę: (— ) Czapski, 
w  z. Naczelnika W ydziału Samorz.

697. 
Wybuch cholery drobiu w Pogorzeli.

W  majętności Pogorzela, pow. koźmińskiego, 
stwierdzono urzędowo dniu 7 grudnia rb. cho­
lerę drobiu.

Koźmin, dnia 10 grudnia 1928 r.
L, dz. 7901/28-Lw.- Za Starostę:

(-—) Skopiński, pow. lek w‘et.

698.
Unieważnienie dowodu tożsamości konia.
Zaginął dow ód tożsamości Nr. 861 252 serja 

„A " , wystawiony dla konia klaczy, rocznik 
1922, własność Ignacego W asielew skugo z Cze­
kanowa, który się niniejszem unieważnia.

Ostrów, dnia 5 grudnia 1928 r.
L. dz. 18868/28.
Kierownik Starostwa Powiatowego: (— ) Ekkert.



&68

Zniesienie obszaru dworskiego Ruszkowo i przy* 
łączenie terytorjum jego do gminy Tadeuszewo.

Powołując się na rozporządzenie Rady Mini­
strów z dnia 19 marca 1928 r. (Dz, U st z dnia
12. IV. 1928 r. Nr. 45, poz. 438), podaje się do 
publicznej wiadomości, że Rada Ministrów znio­
sła z dniem 12-go kwietnia 1928 r. obszar dwor­
ski Ruszkowo, a terytorjum jego włączyła do 
gminy Tadeusze wo.

Jako termin dla komunalnych zmian usta­
nawia się dzień 1-go stycznia 1929 r.

Środa, dnia 22 listopada 1928 r.
L. dz, 3781/28 W . P. W ydział Powiatowy.

699.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY
700. 

Wyciąg ze statutu Spółki Drenarskiej 
Dzierżanów-Rojew w Rojewie, pow. koźmiński.

N a z w a  S p ó ł k i .
§ 1.

Nazwa Spółki brzmi: Spółka Drenarska
Dzierżanów-Rojew. Siedzibą Spółki jest Rojew.

C e l S p ó ł k i .
§ 2.

Celem Spółki jest osuszenie gruntów według 
projektu z dnia 31 sierpnia 1927 r., sporządzo­
nego przez biuro meljoracyj rolnych Landkowski 
i Stachecki w Poznaniu, oraz utrzymanie urzą­
dzeń do tego potrzebnych.

F u n k c j e  z g r o m a d z e n i a  c z ł o n k o w .
§ 10.

Zgromadzenie członków stanowi o;
1. wyborze członków zarządu i ich zastępców,
2. wysokości odszkodowania dla przewodni­

czącego,
3. wyborze sędziów pulubownych i ich za­

stępców,
4. zmianie statutu według artykułu 176 ust 1 

i 2 ustawy wodnej,
5. ustanowieniu budżetu, oraz zatwierdzeniu 

i przyjęciu rachunkowości i bilanśu,
6- rozwiązaniu Spółki,
7. wyborze komisji rewizyjnej.

Z g r o m a d z e n i e  c z ł o n k ó w .
§ 11.

Pierwsze, celem wyboru członków zarządu 
potrzebne zgromadzenie członków zwołuie wła­
dza nadzorcza, sporządzająca w tym celu 
tymczasową listę głosujących według stosunku 
obszarów, wykazanych w rejestrze gruntowym

Spółki, a zaokrąglonych do pełnej liczby 
nektarów.

Następne zgromadzenie członków zwołuje 
przewodniczący w okolicznościach przewidzia­
nych niniejszym statutem i artykułem 161 
ustawy wodnej eonajmniej jeden raz do roku.

Zapozwanie członków na zgromadzenia ogła­
sza się z podaniem przedmiotu obrad eonaj mnijj 
14 dni wprzód w  gminach leżących całkowicie 
lub częściowo w obiębie Spółki i to w sposób 
tamże przyjęty.

Uchwały zgromadzenia członkow są ważne 
przy obecności nie mniej, niż połow y członków, 
którzy ponadto przedstawiać muszą właścicieli 
przynajmniej połowy obszaiu gruntów w łączo­
nych do Spółki. Jeżeli nie stawi się potrzebna 
ilość członków, zwołuje się powtórne zgroma­
dzenie według postanowień § 9 ust. 2 statutu 
niniejszego.

F u n k c j e  z a r z ą d u
i p r z e w o d n i c z ą c e g o  S p ó ł k i .

§ 12.
Obowiązkiem przewodniczącego jest poza 

innemi, statutem oznaczonemi zadaniami zado­
kumentowanie uchwał zarządu i zgromadzenia 
członków.

O g ł o s z e n i a .
§ 27.

Spółka umieszcza ogłoszenia w swoim imie­
niu z podpisem przewodniczącego.

Ogłoszenia, przeznaczone do publicznej wia­
domości, umieszcza Spółka w Orędowniku 
powiatu koźmińskiego i według zwyczaju m iej­
scowości, należących do obrębu Spółki, choćby
tylko częściowo. i

• • •
Powyższy statut zatwierdzam na podstawie 

art. 222 ust. 4 ustawy wodnej z dnia 19 wrze­
śnia 1928 r.

Koźmin, dnia 26 listopada 1928 r.
L. dz. 6580/28 Starosta: (— ) Podobiński.

701.
Statut Spółki Drenarskiej Jurkowo w Jurkowie, 

powiat kościański.

§ 1.
Nazwa Spółki brzmi: Spółka Drenarska

Jurkowo. Siedzibą Spółki jest Jurkowo.

§ 2 .
Celem Spółki jest odwodnienie gruntów 

według projektu z dnia 14 kwietnia 1928 r., spo­
rządzonego przez W ielkopolską Izbę Rolniczą 
oraz utrzymanie urządzeń do tego potrzebnych, i



Projekt składa się z:
1. 1 zeszytu, zawierającego mapkę poglądową, 

obi lśnienie, kosztorys spisu udziałowców, 
podkładek katastralnych i obliczeń;

2. 1 planu sytuacyjnego (projektu);
3. 3 profili podłużnych rowów.

Uwierzytelniony plan składa się u władzy
nadzorczej Spółki. Przewudniczący Spółki 
otrzymuje uwierzytelnioną kopję planu celem 
przechowania i uzupełnienia.

Plany wykonania urządzeń spółkowych mają 
być złożone u władzy nadzorczej, w Urzędzie 
Budownictwa M eljoracyjnegc i u przewodniczą­
cego Spółki

§ 10.
Zgromadzenie członków stanowi o:

1. wyborze członków zarządu i ich zastępców,
2. wysokości odszkodowania dla przewodni­

czącego,
3. wyborze sędziów polubownych i ich za­

stępców,
4. zmianie statutu według artykułu 176 ust. 1 

i 2 ustawy wodnej,
5. ustanowieniu budżetu, oraz zatwierdzeniu 

i przyjęciu rachunkowości i bilansu,
6. rozwiązaniu Spółki,
7. wyborze komisji rewizyjnej.

§ 11.
Pierwsze, celem wyboru członków zarządu 

potrzebne zgromadzenie członków zwołuje wła­
dza nadzorcza, sporządzająca w tym celu 
tymczasową listę głosujących według stosunku 
obszarów, wykazanych w rejestrze gruntowym 
Spółki, a zaokrąglonych do pełnej liczby 
hektarów.

Następne zgromadzenie członków zwołuje 
przewodniczący w okolicznościach przewidzia­
nych niniejszym statutem i artykułem 161 
ustawy wodnej eonajmniej jeden raz w roku.

Zapozwanie członków na zgromadzenie ogła­
sza się z podaniem przedmiotu obrad eonaj mniej 
14 dni wprzód w gminach leżących całkowicie 
lub częściowo w obrębie Spółki i to w sposób 
tamże przyjęty.

Uchwały zgromadzenia członków są ważne 
przy obecności nie mniej, niż połow y członków, 
którzy ponadto przedstawiać muszą właścicieli 
przynajmniej połow y obszaru gruntów w łączo­
nych do Spółki. Jeżeli nić stawi się potrzebna 
ilość członków, zwołuje się powtórne zgroma­
dzenie według postanowień § 9 ust. 2 statutu 
niniejszego.

§ 12.
Obowiązkiem przewodniczącego jest poza 

innemi, statutem oznaczonemi zadaniami:
a) przewodniczenie na zgromadzeniu człon­

ków, zebraniu zarządu,

664

b) przygotowanie wniosków na zgromadzenie 
członków i wykonywanie ich uchwał oraz 
uchwał zarządu, o ile one są zgodne 
z przepisami niniejszego statutu i ustawy 
wodnej,

c) spowodowanie wykonania urządzeń Spół­
ki według zatwierdzonych planem i nad­
zór nad wykonaniem,

d) wydawanie w porozumieniu z zarządem 
rozporządzeń, mających na celu utrzy­
manie urządzeń w sprawności i wydawa­
nie ew, przepisów wykonawczych,

e) rozesłanie ustanowionych przez zarząd 
wykazów opłat i ściąganie tychże, prze­
kazywanie wpłat do kasy i rewizja kasy 
conaj mniej dwa razy do roku,

f) opracowanie budżetu i bilansu rocznego 
i  przedłożenie tegoż zarządowi i zgroma­
dzeniu członków celem uchwalenia,

g) nadzór nad urzędnikami Spółki i nad 
utrzymaniem urządzeń Spółki w spraw­
ności,

h) załatwianie i podpisywanie koresponden­
cji oraz umów Spółki z uwzględnieniem 
§ 22, ustęp 2, § 23 i § 25 niniejszego sta­
tutu,

i) zadokumentowanie uchwał zarządu i 
zgromadzenia członków,

k) zawareie urnowy z technikiem spółko- 
wym i prowadzącym rachunkowość i ka­
sę Spółki i innymi funkcjonarjuszami 
Spółki w porozumienia z zarządem,

§ 28.
Spółka umieszcza ogłoszenia w swoim imie­

niu z podpisem przewodniczącego.
Ogłoszenia, przeznaczone do publicznej wia­

domości umieszcza Spółka w Dzienniku W oje­
wódzkim i według zwyczaju miejscowości, na­
leżących do obrębu Spółki, choćby tylko czę­
ściowo. * • •

Uchwalony w dniu 21-go września 1928 r. 
statut zatwierdzam na podstawie art. 222 ust. 3 
ustawy wodnej z dnia 19-go września 1922 r.

Kościan, dnia 24 września 1928 r.
L. dz. 3199/28 C.

> Starosta Powiatowy: (— ) Narajewski.

702,
Statut miejscowy 

dotyczący utworzenia obowiązkowej straży 
pożarnej w mieście Kościanie.

I. O g ó l n e  p o s t a n o w i e n i a .

§ hNa zasadzie postanowień § 11 Ordynacji 
miejskiej z dnia 30 maja 1853 r. (Zb. U. sti. 261),



§ 16 ustawy o kompetencji z dnia 1 sierpnia 
1883 r. (Zb. U. str. 237), § 68 ustaw / o  daninach 
komunalnych z dnia 14 lipca 1893 r (Zb. U. 
str, 152) i ustawy z dnia 21 grudnia 1904 r. (Zb. 
U. str. 291), upoważniającej w ładze policyjne 
do wydawania policyjnych zarządzeń w przed­
miocie udzielania pom ocy przy gaszeniu poża­
rów  §§ 1, 2, 3, 5, 15, 16, 17 Rozporządzenia po- 
licyjnego dotyczącego pożarnictwa z dma 29-go 
stycznia 1923 r, „Dziennik Urzędowy W oje ­
wództwa Poznańskiego Nr. 8 z dnia 24 lutego 
1923 r. zorganizowaną zostaje w  mieście K o­
ścianie obowiązkowa straż pożarna, która 
wspólnie z miejscową urzędownie uznaną ochot­
niczą strażą pożarną obowiązaną jest do czyn­
nej współpracy przy gaszeniu pożarów.

i
i  2 .

Słiżba  przy obowiązkowej straży pożarnej 
obowiązuje do punktualnego stawienia się 
i czynnej współpracy przy każdym pożarze, 
który wybuchł w mieści?, zarządzonych ćw i­
czeniach strażackich, oraz przeglądach i rewi­
zjach straży

Obowiązek służby przy obowiązkowej stra-' 
ży pożarnej przewiduje również przyjęcie sta­
nowiska kierowniczego w  straży na przeciąg 
trzech lat.

§ 3.
D o służby przy obowiązkowej straży pożar­

nej (§ 2) obowiązani są wszyscy męscy mieszkań 
cy  od 18-go do 55-go roku życia, o ile posiadają 
obywatelskie prawa honorowe i o ile nie byli 
karani za czyny karygodne z powodu chęci zy­
sku, nieobyczajności, targnięcia się na życie 
ludzkie i podpalenia, więzieniem od trzech mie­
sięcy i wyżej,

§ 4,
Zwolnieni od służby przy obowiązkowej 

straży pożarnej w  myśl § 2 są:
1. bezpośredni i pośredni urzędnicy państwo­

wi i samorządowi. Zwolnienie to  rozciąga 
się również na urzędników i funkcjonarju- 
szy kolejowych, oraz zarządu budownictwa 
publicznego.

2. Zawodowi wojskowi i żandarmerja.
3. Duchowieństwo, rabini, służba kościelna, 

nauczyciele szkół publicznych, adwokaci, 
praktykujący lekarze, weterynarze, apte­
karze wykonywujący swoje zajęcie, oraz 
uczniowie gimnazjum, szkól realnych i in- 
aych wyższych zakładów naukowych

4. Osoby, co  do których na m ocy zarządzenia 
poliq i lub w danym razie świadectwa le­
karza powiatowego, stwierdzono umysło­
wą lub fizyczną niezdolność do służby przy 
straży pożarnej.

5. Osoby obowiązane do dostat czenia zaprzę­
gów  dla straży pożarnej

6. Osoby, które z tytułu opłaty składki rocz 
nej w kw ocie zł 24,— , wpłaconej w ozna 
czonym czasie dc kasy miejskiej, zostały 
zwolnione z obowiązku cz/nnej służby 
przy obowiązkowej straży pożarnej.

§ 5-
Obowiązkowi służby przy gaszeniu pożarów 

czyni się zadość:
a) przez czynny udział w obowiązkowej straży 

pożarnej,
b) przez czynne członkostwo prz^ ochotniczej 

straży pożarnej uznanej urzędownie.

.s .6-
Wyznaczeni właściciele zaprzęgów, ODOwią- 

zani są na każde zawezwanie miejscowej wła­
dzy policyjnej punktualnie dostarczyć konie do 
każdego pożaru w  mieście i w  obrębie 7 ^  km., 
oraz na zarządzone ćwiczenia, przeglądy i re­
wizje straży,

§ 7-
Jeżeli liczba osób obowiązanych do służby 

przy obowiązkowej straży pożarnej przewyższa 
liczbę potrzebną do służby pożarniczej, naten­
czas miejscowa władza policyjna może przepro­
wadzić stosowny podział na okresy półroczne, 
względnie kwartalne, wedle: kolejności wszyst­
kich do służby przy obowiązkowej straży po­
żarnej obowiązanych osób wedle § 3.

§ 8'Powołane do służby przy obowiązkowe; 
straży pożarnej osoby winny się zgłosić celem 
zapisania ich do ewidencji u miejscowego na­
czelnika straży pożarnej w  czasie i w miejscu 
podanem w  wezwaniu.

§ 9 .
Straż pożarna obowiązkowa, jako też urzę­

downie uznana ochotnicza straż pożarna mają 
znaczenie straży obronnej w  mvśl § 113 ustęp 3 
kodeksu karnego,

§ i o .
Osobom, powołanym do.słuŻDy przy obo­

wiązkowej straży pożarnej, przysługuje prawo 
odwołania się przeciw temu zawezwaniu stoso­
wni" do §§ 69, 70 ustawy o daninach komunal­
nych z dnia 14 lipca 1893 r.

(
II. O r g a n i z a c j a ,

§ U .
D o kierowania strażą pożarną ustanawia 

Magistrat naczelnika straży pożarnej, któremu 
przydzieli na wypadek przeszkody jednego lub 
więcej zastępców. Zamianowany naczelnik stra­
ży pożarnej i tegoż zastępcy muszą być przez



66d

miejscową władzą policyjna na tych stanowi­
skach zatwierdzeni.

Mianowanie komendantów oddziałów obo­
wiązkowej straży pożarnej może nastąpić w po­
rozumieniu z naczelnikiem urzędowo uznanej 
straży pożarnej.

§ 12.
Osoby powołane do służby przy obowiązko­

wej straży pożarnej winny w  razie alarmu sta­
w ić się natychmiast w  oznaczonem miejscu w 
przepisanem uzbrojeniu i poddać się rozkazom 
naczelnika straży lub jego zastępcy.

T o  samo obowiązuje przy zarządzonych Ćwi­
czeniach i przeglądach straży.

§ 13.
Magistrat wyda przepisy wykonawcze do­

tyczące wewnętrznej organizacji służby pożar­
niczej, sygnałów alarmowych i odbywania ćw i­
czeń.

W ydane przez Magistrat przepisy wykonaw­
cze. jako też ich zmiany wymagają zatwierdze­
nia p. W ojew ody i powinny być wedle zw ycza­
ju m iejscowego ogłoszone. Pan W ojew oda ma 
prawo żądać zmiany postanowień, któreby ńę 
okazały jako nieodpowiadające stosunkom miej­
scowym.

Przepisy obowiązujące, dotyczące umundu­
rowania, uzbrojenia i odznak, jak również in­
strukcje ćwiczeń, używania przyrządów i przy- 
borów  strażackich, wydane są osobnym regula­
minem W ielkopolskiego Związku Straży Po­
żarnych.

III. P o s t a n o w i e n i a  k o ń c o w e ,
§ 14.

W szelkie wykroczenia przeciw postanowie­
niom i przepisom tego statutu karane będą sto­
sownie do § 44 Rozp. Policyjnego dotyczącego 
pożarnictwa, wydanego przez p. W ojew odę z 
dnia 29 stycznia 1923 r. grzywną do zł 60, — a w 
razie niemożności zapłacenia karą aresztu, o  ile 
podług kodeksu karnego, a mianowicie § 113 
ustęp 3, § 360 ustęp 10, albo § 368 ustęp 8 nie 
zachodzi potrzeba stosowania ostrzejszych kar.

§ 15.
Statut ten wchodzi w  życie z dniem ogło­

szenia. Równocześnie tracą m oc dotychczaso­
we postanowienia.

Kościan, dnia 24 maja 1928 r.
Magistrat:

(— ) Koszewski, (— ) M. Dónaj, (— ] Czaj­
ka, (— ) Kaczorowski, (— ) Sławek, (— ) W yryb- 

kowski.
Rada Miejska:

(— ) Stefan Soborski, (— ) Tadeuszak,
(— ) W ypych, (— ) Marecki.

Powyższy statut m iejscowy poaaje się do 
publicznej wiadomość..

Kościan, dnia 8 grudnia 1928 r,
L. dz 5241/28 IV. Magistrat:

w  z. (— ) M. Dónaj.

703.
Warunki bezpieczeństwa wymagane przez Kra­
jow e U bezpieczenie Ogniowe w Poznaniu przy 
ubezpieczeniu budynków zaopatrzonych w  an­

teny .adjow e.
Obwieszczeniem z dnia 12 lipca 1928 r. 1. dz. 

42101/28, umieszczonem w  nr. 33 Poznańskiego 
„Dziennika W ojew ódzkiego" pod poz. 388, Kra­
jowe Ubezpieczenie Ogniowe ustaliło warunki 
bezpieczeństwa obowiązujące w przedmiocie u- 
bezpieeżenia od ognia budynków zaopatrzo­
nych w anteny radjowe.

Ze względu na szczegółowe w  tym przed­
miocie przepisy lokalne rozporządzenia poli- 
cyjnego Miejskiego Urzędu Policji Budowlanej 
w  Poznaniu z dnia 1 sierpma 1928 r., uzupełnia 
się wspomniane wyżej obwieszczenie z dnia 12 
lipca 192b r. przez uznanie na obszarze miasta 
Poznania za obowiązujące interesowanych w ła­
ścicieli budynków w stosunkach ubezpieczenio­
wych przepisów rozporządzenia policyjnego 
Miejskiego Urzędu Policji Budowlanej w  Po­
znaniu z dnis 1 czerwca 1928 r., ogłoszonego 
w  nr. 22 „Orędownika U rzędow ego" stoł. m. 
Poznania pod poz, 213,

Poznań, dnia 12 grudnia 1928 r.
L. dz. 131.202/28,

Krajowe Ubezpieczenie Ogniowe w  Poznaniu.
Generalny Dyrektor: (— ) F. Baranowski.

704.
W ynik w yborów  do Rady Powiatowej Kasy 

Chorych w Mogilnie.
O b w i e s z c z e n i e .

Stosownie dc § 38 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Opieki Społecznej w sprawie przepisów 
w yborczych dla Kas Chorych podajemy niniej- 
szem do publicznej wiadomości, że na m ocy 
§ 24 powołanego rozporządzenia wybrani zo­
stali dc Rady Powiatowej Kasy Chorych na­
stępujący kandydaci:

z g r u p y  p r a c o d a w c ó w :
a) j a k o  d e l e g a c i :

1. Bartz Apolinary, ziemianin, Czarnotula,
2. Paprotny Jan, przem ysłowiec i  Mogilna,
3. Szrant Aleksander, ziemianin z Gozdanina,
4. Dydtkiewicz Ludwik, przemysł, z Trze­

meszna, y"t>] 5



667

5. Flauhs Juljusz, rolnik z Jastrzębowa
6. Zajączkiewicz J., dyrektor z Pakości,
7. G łow acki Józef, rolnik z Bystrzycy,
8. Pankowski Jan, przemysł, z Gębie,
9. Bąk W ojciech, rolnik z Kozłowa,

10. Draheim A lojzy dzierż, z Dąbrowy,
b) j a k o  z a s t ę p c y :

1. Radomski Kaz., rolnik z Mogilna,
2. Ramisch W ładysław, przemysł, z Mogilna,
3. Szulgit Andrzej, rolnik z Goi yszewa,
4. Stypczyński L,, przemysł, z Trzemeszna,
5 Rutter Edward, budowniczy z Mogilna,
6. Stroiński Fr., budowniczy z Pakości,
7. M aciejewski W ., dzierż, z Dobieszewic,
8. Chudziński L., przemysłowiec z Gębie,
9. Domeracki P., rolnik z Parlinca,

10. Pawlak J., rolnik z Gozdanina.

Z g r u p y  p r a c o b i o r c ó w :
a) j a k o  d e l e g a c i :

1. Wagner Tad., tokarz z Pakości,
2. Pawłowski S., robotnik z Mogilna,
3. Gąszczak Jan, robotnik z Trzemeszna,
4. Strzelecki And., robotnik z Płaczkowa
5. Kończal W ojciech, włodarz z Jankowa,
6. M aciejewski J., robotnik z Mogilna,
7. Kazmierczak Sz., robotnik z Baby,
8. Oksiak Szczep., kowal z Dąbrowy,
9. Wiliński Ant., robotnik z Pakości,

10. Kończal Stanisław, włodarz z Dąbrowy,
11. Orliński Al., robotnik z Mogilna,
12. Rychliński W ł., robotnik z Żabieńka,
13. Kwiatkowski Jan, robotnik z Twierdzinia,
14. Lewandowski Jan, murarz z Trzemeszna,
15. Sobczak Andrzej, robotnik z Kruchowa,
16. Bussler W ł., murarz z Trzemeszna,
17. M eller Szczepan, robotnik z Żabieńka,
18. W alkowski Józef, robotnik z Mogilna,
19. Maćkowiak Stan., robotnik z Szydłowa,
20. Matuszak Stanisław, kowal z Pakości,
b) j a k o  z a s t ę p c y :

1- Smorczyński W , robotnik z Gozdanina,
2. Majewski Stan., robotnik z Trzemeszna,
3. Specht Maciej, robotnik z Pakości,
4. Błaszczyk Stan., robotnik z Lubinia,
5. Kaniasty Adam, robotnik z W ylatowa,
6. Grzegorzewski J., robotnik z Żabieńka,
7. Nowak Piotr, robotnik z Trzemeszna,
8. Borkowski Boi., robotnik z Pakości,
9. Lewandowski J., robotnik z Rudek,

10. Przybylski Ig.,, robotnik z Trzemeszna,
11. Siwa Fr., robotnik z Kamieńca,
12. Sadowski Jan robotnik z Mogilna,
13. Iwaszkiew icz A., robotnik z Baby,
14. Krasicki A nt., robotnik z Różanny,
15. Dworek Jan, robotnik z Twierazinia,

16. Zalewski Józef, włodarz z Ludkowa,
17. Sobczak Jan, robotnik z Płaczkowa,
18. Małkowski Piotr, włodarz z Szydłowa,
19. Skory Ignacy, robotnik z Niestronna,
20. Bąkowski Stanisław, robotnik z Góry 

Mogilno, dnia 12 grudnia 1928 r.
L. dz. 2663/28.
Zarząd Powiatowej Kasy Chorych w Mogilnie. 
Przewodniczący Zarządu: Dyrektor.

(— ) J. Trzciński. (— ) W . Chojnacki.

705.
Wynik wyborów do Rady Pow. Kasy Chorych 

we Wrześni.
O b w i e s z c z e n i e .

W  myśl § 38 rozporządzenia Ministra Pracy 
i Opieki Społecznej z dnia 24 marca 1926 w 
sprawie przepisów w yborczych dla Kas Cho­
rych, Zarząd Kasy podaje do wiadomości pu­
blicznej, iż w związku z przeprowadzonemi w y­
borami w dniu 9 grudnia rb. oraz po ustaleniu 
wyniKÓw przez Główne Komisje W yborcze, 
w skład Rady Kasy —  Powiatowej Kasy Cho­
rych we W rześni weszli pp,:

I. Z g r u p y  u b e z p i e c z o n y c h :  
l j a k o  c z ł o n k o w i e :

1. Muller W ojciech, sekretarz Z. Z. P., W rze­
śnią,

2. Purol Andrzej, robotnik, Września,
3. Kaczmarek Franciszek, akwizytor Z. Z. P., 

Budziłowo,
4. Gołębiew ski Stanisław, murarz, Września,
5. Pacholski Ignacy, robotnik, Strzałkowo,
6. Żołdak Jan, robotnik, Miłosław,
7. Rybka Ignacy, robotnik, G rzybow o - Rab.,
8. Błaszak Jan, palacz, Czekuszewo,

• 9 Kosmowski Jan, mączkarz, Chwalibogow 
w o I.,

10. Owczarzak Stanisław, tokarz, W iześnia,
11. Cyp^yjański Marcin, robotnik, Kawęczyn
12. Drabiński Adam, robotnik, W^ześma,
13. Zasada Franciszek, robotnik, Września,
14. W ożmak Ludwik, robotnik, Psary Polskie,
15. Kręglewski W ładysław, robotnik, Września,
16. Kuchciński Ignacy, robotnik, S^efanowo,
17. Modrzejewski Stanisław, robotnik, Soko- 

łówko,
18. Kaczmarek Stanisław I., murarz, Psary 

Polskie,
19. iśniewski Edward, rachmistrz, Wrześma,
20. Podsędek W ładysław, bankowiec, M iło­

sław. |
j a k o  z a s t ę p c y :

1. W ardyński Ludwik, robotnik, Obłaczkowo,
2. W aszak Tomasz, kowal, Kębłowo,



3. Kasprzak Jan, robotnik, Mikuszewo,
4. Sucholas Michał, robotnik, Graboszewo,
5. Jakubowski W awrzyn, robot., Strzałkowo,
6. Staszak Walenty, robotnik, Września,
7. Szymański Szczepan, robotnik, Września.
8. Depczyński Józef, robotnik, Gorazdowo,
9. Bagrowski Kazimierz, kowal, Września,

10. Konieczny Ludwik, iob., Grabowo Król.,
11. Grabowski Michał, murarz, Września,
12. Ławniczak Jan, robotnik, Chwałkowice,
13. Jackowiak Walenty, robotnik, Miłosław,
14. Nowaczyk W ładysław, cieśla, Września,
15. Sobczak Andrzej, robotnik, Września,
16. Staszak Kazimierz, robotnik, Września,
17. Jaskólski Michał, robotnik, Września,
18. Staniszewski Kazimierz, robotnik, Gutowo 

Małe,
19. M atysiewicz Stanisław, pomocnik handl., 

Września,
20. Kubiak Antoni, urzęanik gosp., B erzglinek.

II. Z g r u p y  p r a c o d a w c ó w :  
j a k o  c z ł o n k o w i e :

1. Opielinski Franciszek, właśc. dóbr , 3 iałę- 
życe,

2. Samolewski Jan, kupiec, Września,
3. Gaiska W ojciech, dyr. Rolnika, Września.
4. Jasiński Spiridjon, kupiec, Września,
5. Chrzanowski Józef, właśc. dóbr, Stanisła­

wowo,
6. Trawicki Stefan, właśc. dóbr., Chocicza 

Wielka,
7. Szyfter Stanisław, właśc. dóbr, Gutowo 

W ielkie,
8. W alczak Stanisław, przemysłowiec, Miło­

sław,
9. Prądzyński Andrzej, właśc. drukarni, W rze­

śnia,
10. Kaliszewski Leon, mistrz stok, Września.

j a k o  z a s t ę p c y :
1. Czapski Franciszek, właśc. dóbr. Bardo,
2. K ozłow icz Edmund, mistrz mai., Września,
3. Szwarc, Józef przemysł., Września,
4. Michalak Czesław, przemysł., Września,
5. Kilkowski Józef, mistrz piek., Września,
6. Preiss Nikodem, przemysł., Września,
7. W aniorek Stanisław, kupiec, Września,
8. Gierczyk Józef, arch. bud., Września,
9. Jasiński Józef, mistrz kow., Września,

10. Profeta Stefan, przed, bud.. Września.
Przeciw ko wynikowi wyborów  po myśli § 41 

przepisów wyborczych przysługuje wyborcom  
prawo w przeciągu 2 tygodni od dnia ogłoszenia 
wnieść protest przeciw ważności w yborów  na 
ręce Zarządu Kasy do Okręgowego Urzędu 
U bezpieczeń w Poznaniu.

668

Protest winien być podpisany własnoręcznie 
przynajmniej przez 30 w yborców  i zawierać 
wszelkie dow ody na zarzuty w proteście w y­
mienione.

Wniesienie protestu nie wstrzymuje objęcia 
urzędowan.a przez Radę Kasy.

Września, dnir 11 grudnia 1928 r.
L. dz. 5019/28.
Zarząd Powiatowej Kasy Chorych we Wrześni. 
Przewodniczący Zarządu: Dyrektor:

(— ) Szambelan. (— ) W alczak.

706.
Wybory uzupełniające do Zarządu Powiatowej 

Kasy Chorych w Chodzieży.
O b w i e s z c z e n i e .

Stosownie do §§ 57 i 58 rozporządzenia Mi­
nistra Pracy i Opieki Społecznej z arna 24 marca 
1926 r. w sprawie przepisów wyborczych dla 
Kas Chorych podaje się niniejszem do wiado­
mości wynik przeprowadzonych w dniu 1. XII. 
1928 r. wyDorów uzupełniających do Zarządu 
Powiatowej Kasy Chorych w Chodzieży.

Z grupy pracodaw ców  wybrani zostali: 
jako członek: p. Andrzej Jeske, dzierżawca 

dóbr, Lipiny, 
jako zastępca: p. Bronisław Pankalla, posiedzi- 

ciel dóbr, Jaktorowo.
Z grupy ubezpieczonych wybrani zostali: 

jako członkowie:
1. p. Antoni W ieruszewski, woźnica z Cho­

dzieży,
2. p. Andrzej Czapczyk, palacz fajansu z Cho­

dzieży,
jakc zastępcy:

1. p. Józef Kaseja, palacz porcel z Cho­
dzieży,

2. p. Franciszek Nowak, robotnik fabryczny 
z Chodzieży.

Chodzież, dnia 10 grudnia 1928 r.
L. dz. 2960/28.
Przewodniczący Zarządu: Dyrektor:

(— ) Skowronek, (— ) Miklaszewski.

707.
Wybory do Rady Powiatowej Kasy Chorych 

w Śmiglu.
O b w i e s z c z e n i e .

W skutek zgłoszenia tylko jednej listy kan­
dydatów do Rady Powiatowej Kasy Chorych 
z gruoy pracodaw ców  oraz zgłoszenia j e d n e j  
w a ż n e j  listy kandydatów z grupy ubezpie­
czonych



669

W ybory do Rady Powiatowej Kasy Chorych 
wyznaczone tia dzień 16 grudnia 1928 r. na m ocy 
§ 24 rozporządzenia Ministra PiaCy i Opieki 
Społecznej z dnia 24 marca 1926 r.

n i e  o d b ę d ą  s i ę ,  
gdyż kandydatów zgłoszonych w myśl cytowa­
nego rozporządzenia uważać należy za wybra­
nych.

Śmigiel, dnia 10 grudnia 1928 r.
L. dz. 4221/28.

Zarząd Powiatowej Kasy Chorych w Śmiglu. 
Przewodniczący Zarządu: Dyrektor:

(— ) Pawlicki: (— ) Tomczyk.

708.
Skład Rady Powiatowej Kasy Chorych 

w Pleszewu.
Na podstawie artykułu 62 ustawy o obowiąz- 

kowem ubezpieczeniu na wypadek choroby z dnia 
19 maja 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 272) 
oraz po myśli § 38 rozporządzenia Ministra Pra­
cy  i Opieki Społecznej z dnia 24 marca 1926 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 273) w sprawie prze­
pisów wyborczych dla Kas Chorych, Zarząd Ka­
sy podaje do wiadomości, iż w związku z prze- 
prowadzonemi wyboi ami w dniu 9 grudnia r b. 
oraz po ustaleniu wynikóv przez Główne Komi­
sje W yborcze, w skład Rady Kasy Powiatowej 
Kasy Chorych w Pleszewie weszli pp .:

A . Z g r u p y  p r a c o d a w c ó w :
1. Taczanowski Jan, posiedzicie! ziemski, Ta- 

czanów,
2. Tadrzyński Franciszek, posiedziciel ziemski, 

C/erminek,
3. Becker W illy, posiedziciel ziemski, Kucz- 

ków,
4. Stefaniak Andrzej, rolnik, Lenartowice,
5. Tokarski Franciszek, rolnik, Pleszew,
6. Frencel Stanisław, dzierżawca, Łasew,
7. Szarszewski Antoni, mistrz stolarski, Ple­

szew,
8. Drążewski Józef, mistrz lakierniczy, Ple­

szew,
9. Malinowski Antoni, mistrz piekarski, Ple­

szew,
10. Jezierski Feliks, mistrz rzeźnicki, Pleszew,

B. Z g r u p y  u b e z p i e c z o n y c h :
1. Komorski Józef, akwizytor, Borowiec, (lista 

nr. 1, Z. Z. P.),
2. M ocek Józef, robotnik rolny, Czarnuszka, 

(lista nr. 1, Z. Z. P.),
3. Miastkowski Bernard, sekretarz, Pleszew, 

(lista nr. 3, P. P. S.)',
4. Gawłowicz Kaźmierz, tokarZj Pleszew, (li­

sta nr. 1, Z. Z. P-),

5. SroK? Franciszek, robotnik rolny, Żegocin, 
(lista nr 1, Z. Z. P .),

6. Abramowicz Ignacy, robotnik rolny, Zawido- 
wice, (lista nr. 1, Z. Z. P ),

7. Laskowski Michał, robotnik, Nowawieś, (li­
sta nr. 3, P. P. S.},

8. Koralewski Ignacy, robotnik, Pleszew, (lista 
m 1, Z. Z. P .),

9. Łyskawka Stanisław, robotnik rolny, Kucha- 
ry, (lista nr. 1, Z. Z. P.)‘,

10. Kłakulak Szczepan, robotnik rolny, Tursko, 
(lista nr 1, Z. Z. P.),

11. Bazaczyk Wawrzyn, robotnik maszynowy, 
Pleszew, (lista nr. 2, Blok Pracy),

12. Urbaniak Michał, dróżnik, Pleszew, (hsta 
nr. 3, P. P. S.),

13. Oleszak Marjan, mistrz tokarski, Pleszew, 
(lista nr. 1, Z. Z. P.),

14. Jarmicki Stefan, loLotnik rolny, Gołuchów, 
lista nr. 1, Z. Z. P.),

15. Skąpski Jan, robotnik rolny, Jedlec, (lista 
nr. 1, Z. Z. P.j‘,

16. Maciejewski Stanisław, dróżnik, Czarnusz­
ka, (lista nr. 3, P. P. S.),

17. Konieczny Franciszek, robotnik, Pleszew 
(lista nr. 1, Z. Z. P.),

18 Gądziak Stanisław, robotnik rolny, Szku- 
dła, (lista nr. 1, Z. Z. P.),

19. Luboński Antoni, robotnik rolny, Sobótka, 
(lista nr. 1, Z. Z. P ),

20. Hochmański Ignacy, robotnik, Pleszew, (li­
sta nr. 3, P. P. S.).

Przeciwko wynikowi wyborów uo myśli § 4l 
przepisów wyborczych pizysługuje wyborcom 
prawo w przeciągu 2-cli tygodni od dnia ogło­
szenia, wnieść na ręce Zarządu Kasy do Okrę­
gowego Urzędu Ubezpieczeń w Pozraniu protest 
przeciw ważności wyborów.

Protest winien być podpisany własnoręczeme 
przynajmniej przez 30 wyborców i zawierać 
wszelkie dowody na zarzuty w proteście wymie­
nione.

Wniesienie protestu nie wstrzymuje objęcia 
urzędowania przez Radę Kasy.

Pieszew, dnia 12 grudnia 1928 r.
L. dz. 6933/28.

Powiatowa Kasa Chorych w Pleszewie.
Za Zarząd:

(— ) O '. Z Cichowicz, przewodniczący zarządu.
(— ) Boruciński, Dyrektor Kasy.

709.
Kandydaci do Rady Powiatowej Kasy Chorych 

w Szamotułach.
O b w i e s z c z e n i e .

Na podstawie § 17 przepisów wyborczych 
z dnia 24 marca 1926 w sprawie wyborów do

«



670

Rady Powiatowej Kasy Chorych ogłaszam po­
niżej listy kandydatów do Rady Powiatowej Ka­
sy Chorych, uznane przez Zarząd Pow. Kasy 
Chorych za ważne.

Z u g r u p o w a n i a  p r a c o b i o r c ó w .
Lista Nr, 1.

1. Wende Artur, buchalter, Szamotuły,
2. SuwalińsKi Roman sekr. Zw. R. R., Kaź­

mierz,
3. Zakacz Antoni, Liuralista, Szamotuły1,
4. Aszmutat Karol, robotn i!, Szamotuły,
5. Ściera Józef, akwizytor, Pniewy,
6. Kaczmarek Piotr, robotnik, Wronki,
7. Sternal Stanisław, robotnik, Wronki,
8. Hajdasz W ojciech, dróżnik, Pniewy,
9 W icik Antoni, drukarz, Szamotuły,

10. Fabian Ignacy, robotnik, Pniewy,
11. Hoffmann Chr/zoston, rob rolny, Ćma- 

chowo,
12. Rychlewski W incenty, robotnik rolny, Kaź­

mierz,
13. Jasyk Andrzej, kierownik parowozu, Sza­

motuły,
14. Mieloch Stanisław, robotnik, Wronki,
15. Garczarek, Andrzej, maszynista, Obrzycko,
16. Bierka Marciu, rob. rolny, Staremiasto,
17. Bączyk Bronisław, cieśla, Piotrowo,
18. Korzycki Sylwester, pom. rybacki, Obrzy­

cko,
19. Nowakowski W ojciech, rob. rolny, Lubo- 

sina,
20. Grabiński Tomasz, robotnik, Szamotuły,
21. Nowak Piotr, robotni!,, Zielonagóra,
22. Cieciora Michał, robotnik, Kąsinowo,
23. Wituchowski Antoni, cieśla, Szczuczyn,
24. Bugaj Stanisław, robotnik, Nosalewo,
25. Lisiński Jan, robotnik, Pniewy,
26. Koput Józef, robotnik, Szamotuły,
27. Odwrót Jan, robotnik, Ćmachowo,
28. Jakób Józef, robotnik, Szamotuły,
29. Szulc Franciszek, robotnik, Staremiasto,
30 Hudowicz Antoni, robotnik, Szamotuły,
31. Radziejewski W ładysław, robotnik, Nę^wa- 

wieś p. K.,
32. Piasecki Bronisław, robotnik, Wronki,
33. W oj tyra W ładysław, robotnik, Zielonagóra,
34. Klijewski Stanisław, robotnik, Szamotuły,
35. Środecki Jakób, robotnik, Krzeszkowice,
36. Kwapisz Franciszek, robotmk, Zielonagóra,
37. Kredens Aleksander, robotnik, Zielonagóra,
38. Dobak Ludwik, maszynista, Szamotuły,
39. Kubiak Stanisław, robotnik, Szamotuły.

Lista Nr. 2.
1. Gwizdał Chryzoston, akwizytor, Wróbiewo,
2. Przybysz Jan, akwizytor, Kaźmierz,
3. Nowak Bartłomiej, robotnik, Szamotuły,

4. Bening Ignacy, akwxZytor, Zielonagóra,
5. Szymkowiak Franciszek, kowal, Kiączyn,
6. Szczechowiak Józef, robotnik, Zając/kow o,
7. Białek Stanisław, robotni!, Wronki,
8. Łodyga Paweł, robotnik, Podrzewie,
9. Malinowski Stanisław, robotnik, Staremia­

sto,
10. Cieciora Szczepan, stolarz, Szamotuły,
11. Nowak Tomasz, robotnik, Lipnica,
12. Kupka Józef, akwizytor, Kunowo,
13. Rakowski Jakób, robotnik, Szamotuły,
14 Kaszkowiak Wincenty robotnik, Nowa wieś. 

p. Wr.,
15 Szczechowiak Wincenty, robotnik, Jastrowo,
16. Ludwig Walenty, robotnik, Grzebienisko,
17. Zachciał Micha*, woźny, Obrzycko,
18. Kachel Marcin robotnik, Lipnica,
19. Bober Antom, robotnik, Koszanowo,
20. Przybylak Antoni, robotnik, Szamotuły,
21. Walkiewicz Kazimierz, robotnik, Kikowo,
22. Krupecki Michał, robotnik, Chełmno,
23. M ikołajczak Michał, robotnik, Szamotuły,
24. Bialik Michał, robotnik, Szamotuły,
25 Szufla! Wawrzyn, robotnik, Szamotuły,
26. Bączyk Jan, robotnik, Szamotuły,
27. Biniek Józef, robotnik, Staremiasto,
28. Mieczyński Stanisław, robotnik, Karolin,
29. Lisiak Marcin, robotnik, Myszkowo,
30. Stachowiak W ojciech, robotnik, Lipnica,
31. Jujeczka Franciszek, robotnik, Chlewiska,
32. Spychała Andrzej, robotnik, Podrzewie,
33. Witkowiak Michał, robotnik, Słopanowc,
34. Ławiak Szczepan, robotnik, Kluczewo,
35. Nowa! Józef, robotnik, Dobrojewc
36. Cieszyński Hieronim, robotnik, Bieiejewo,
37. Śmigiel Fi aiiciszek, robotnik, Psaiskie,
38. Kąkol Michał, robotnik, Gaj Mały,
39. Szymański Konrad, stelmach, Kłodzisko.

Z u g r u p o w a n i a  p r a c o d a w c ó w .  
Lista Nr, 2.

(Lista Nr. 1 została wycofań a. J
1. Matuszewski Cezary, ziemianin, Szamotuły- 

Zamek,
2. Tadrzyński Ignacy, ziemianin, Psarskie,
3. Lelesz Henryk, ziemianin, Szczepankowo,
4. Łubieński Bogusiaw, ziemianin, b 'ączyn,
5. Hołoga Karol, rolnik, Konin,
6. Łączkowski Stanisław, rolnik, Szamotuły,
7. Degórski Andrzej, budowniczy, Pniewy,
8. Borowiec Piotr, wł. młyna, Pniewy,
9. Litwiński Edward, przemysłowi ;c, Szamo­

tuły,
10. Graszewicz Antoni, kupiec, Szamotuły,
11. Mycielski Michał, ziemianin, Gałowo,
12. Kaczmarek Stanisław, rolnik, Kępa,
13. Pleciński Józef, ziemianin, Nowawieś p W r.r
14. Górski Franciszek, rolnik, Duszniki.

$



671

15. Szulczewski Franciszek, rolnik, Kaźmierz,
16. Dowojna Józef, rolnik, Szczepankowo,
17. Bogusławski Marceli, m. stolarski, Pniewy,
18. Szwemin W ładysław, zegarmistrz, Szamo­

tuły,
19. Sundman Antoni, kupiec, Szamotuły,
20. Skąpski Stefan, inżynier, Szamotuły.

Z powodu złożenia przez pracodawców tylko 
jednej ważnej listy, wybory dla pracodawców 
się nie odbędą.

Szamotuły, dnia 7 grudnia 1928 r.
L. Az. 8022/28. Przewodniczący Zarządu:

(— ) Białasik.

Zagubione dokumenty.
710.

Zaginęła książka rewizyjna kotła nr. 30942 
fabrykatu H. Lanz w Mannheimie z roku l912. 

Jankowo, dnia 10 grudnia 1928 r.
(— ) Moritz Magner.

(Nr, 711, patrz str. 677.)

Licytacje.
Subhastacje przymusowe.

Poniżej pod numerami 2758 -2761 podane 
grunta i realności mają być w oznaczonych tam 
terminach sprzedane w drodze subhasty przy­
musowej. W  każdej z tych spraw przymusowej 
licytacji ustanawiają podpisane sądy:

1. W ezwanie, żeby prawa, które w chwili 
zameldowania subhasty w księdze hipotecznej 
nie były uwidocznione, zgłoszone zostały naj­
później w tei minie subhastacy jnym przed w e­
zwaniem do składania ofert licytacyjnych, 
a w razie protestu wierzyciela względnie wnio­
skodawcy, żeby je uwierzytelniono, w prze­
ciwnym razie prawa te przy ustanowieniu naj­
niższej oferty nie będą uwzględnione i przy 
rozdziale rezultatu licytacji pójdą do pretensji 
wierzyciela i po reszcie pretensji.

2. W ezwanie do tych, którym przysługuje 
prawo sprzeciwiające się subhaście, żeby przed 
przybiciem spowodowali zniesienie lub tymcza­
sowe zawieszenie postępowania, w  przeciwnym 
razie na zaspokojenie tego prawa miejsce licy­
towanego przedmiotu zajmuje dochód osią­
gnięty z licytacji.

3. W ezwanie; żeby już dwa tygodnie przed 
terminem piśmienme w ręczono lub oświadczono 
do protokółu pisarzowi sądowemu dokładne 
obliczenie pretensji co  do kapitału, procentów 
i kosztów wywołania oraz zaspokojenia wyni­

kających z procesowania tego gruntu kosztów 
postępowania prawnego wraz z podaniem sto­
pnia uprzywilejowania.

2758.
N ieruchom ość p o łożon a  w  K oszanow ie, pow iatu śmi­

gielskiego i w  chw ili uczynienia wzm ianki o  przetargu 
zapisana w  księdze gruntow ej K oszanow o, tom II k. 105, 
w  spisie gruntowym  pod  Nr, 1, obejm ująca zabudow ane 
p od w órze, w ielkości 0,01,83 ha, mapa parcela  441/75, ma- 
trykula 96, księga podatku budynkow ego 52, w artość 
użytkow a jako podstaw a podatku bud ynkow ego 84. na 
im ię chałupnika Franciszka N ow aczyna i teg cż  z nim 
w  ogólnej w spólności m ajątkow ej ży jącej żon y  K onstan­
cji z dom u Szym aniak w  K oszanow ie, zostanie dnia 
13 lutego 1929 r. o  godzin ie 10 przedp o!. w  drodze egze ­
kucji w ystaw ioną na przetarg w  niżej oznaczonym  Są­
dzie, pok ó j Nr, 8. w zm iankę o  przetargu zapisano w 
księdze gruntow ej dnia 3 października 1928 r, Niniej- 
szem w zyw a się w szystkich, których  praw a w chwili za­
pisania wzm ianki o  przetargu nie by ły  w  księdze grun­
tow ej uw idoczn ione, aby się z niemi zgłosili n a jp ó ­
źniej w  dniu przetargu przed w ezw aniem  do wnoszenia 
ofert i prawa te upraw dopodobnili, gdyby w ierzycie l im 
przeczy ł. W  razie niezastosow ania się do pow yższego  
wezwania, praw a te przy oznaczeniu  najniższej o ferty  
nie zostaną w ca le  uw zględnione, a przy rozdziale ceny 
kupna dop iero  p o  roszczeniu  w ierzyciela  i innych pra­
w ach. Zaleca  się na dw a tygodn ie przed term inem p o ­
dać na piśmie a lbo d o  p ro iok ó łu  sekretarza sądow ego 
dokładne ob liczen ie  sw ych roszczeń  w  kapitale, od set­
kach, kosztach  w ypow ied zen ia  i kosztach  sądow ego  d o ­
chodzen ia  sw ych praw , oraz ozn aczyć p ierw szeństw o, 
k tórego się żąda. Tych, którym  służy praw o sp rzeci­
w ienia się przetargow i, w zyw a się, aby przed u dziele­
niem przybicia  targu postarali się o um orzenie lub za­
w ieszenie postępow ania, gdyż inaczej praw o ich o d n o ­
sić się będzie  zamiast d o  nieruchom ości, ty lko d o  u zy ­
skane, cen y  kupna. —  Śmigiel, dnia 20 listopada iv28 r. 
Sąd Pow iatow y,

275y
N ieruchom ość po łożona  w  P sien iu-O strów  i w  chwili 

uczynienia wzm ianki o  przetargu przym usow ym  zap i­
sana w  księdze w ieczystej P sien ie-O strów , tom II karta 
Nr. 23, na imię gospodarza  Jana W ernera i żony jego 
M arty z S ch achów  w Psieniu-O strów , zostan ie dniu 24 
kw ietnia 1929 r. o  godz. 10 przedp oł, w ystaw ioną na 
przetarg przym usow y w  niżej oznaczonym  Sądzie P o ­
w iatow ym , pok ój Nr. 1, 1. N ieruchom ość Psien ie-O strów , 
tom  II karta Nr. 23 o  łącznym  obszarze 15 ha 16 ar 87 
mtr. kw., składa się z dom u m ieszkalnego, p od w óiza , 
ogrodu  d om ow ego, chlew u stod oły  i w ozow ni, 2. W y- 
c .ąg  katastralny, uw ierzytelniony odpis księgi gruntow ej 
i inne odn oszące  się d o  tych realności wyjaśnienia m ogą 
być przeglądnięte w  kancelarji p ok ó j 4 podpisanego 
Sądu. -— P leszew , dnia 16 listopada 1928 r. Sąd P ow ia ­
towy,

2760
N ieruchom ość p o łożon a  w  L eszycach , pow iat b y d g o ­

ski, i w  chw ili uczynienia wzm ianki o  przetargu zapisa­
na w księdze gruntow ej L eszyce, tom  1 karta 9, na unię 
R yszarda B ergholza (Birkholz), zostanie w  drodze eg z e ­
kucji dnia 5 m arca 1929 r .o  godzinie 11 -te j przedpoł. 
w ystaw ioną na przetarg w  niżej oznaczonym  Sądzie, p o ­
kój Nr. 12. N ieruchom ość składa się z parcel 89/41 etc., 
90/43 etc. i 91/41 etc., stanow iąca pod w órze , łąkę i rolę 
p o łożon ą  na granicy oorębu  Kirschgrund, obszaru 2 ha 
50 ar 22 mtr. kw . W zm iankę o  przetargu zapisane w 
księdze gruntow ej dnia 7 stycznia 1925 r. Niniejszem 
w zyw a się w szystkich, k iórych  praw a w  chw ili zapisania 
wzm ianki o  przetargu nie b y ły  w  k liędze gruntow ej uwi 
doczn ione, aby się z niemi zgłosili najpóźniej w dniu



672

przetargu, przed w ezw aniom  do w noszenia ofert, i pra.^a 
te upraw dopodobnili, gdyby w ierzycie l im przeczył. W  
razie niezastosow ania się do pow yższego wezw ania, 
praw a te przy oznaczeniu  najniższej o ferty  nie zostaną 
w ca le  uw zględnione, a p rzy  rozdziale cen y  kupna d o ­
p iero po roszczeniu  w ierzyciela  i innych praw ach. Za­
leca  się na dw a tygodm e przed terminem pod ać na pi­
śmie a lbo do protokółu  sekretarza sądow ego dok ładne 
ob liczenie sw ych  roszczeń  w  kapitale, odsetkach, k o ­
sztach w ypow ied zen ia  i kosztach  sądow ego  dochodzen ia  
sw ych  praw, oraz ozn aczyć pierw szeństw o, k tórego  się 
żąda. T ych , którym  służy praw o sprzeciw ienia się p rze ­
targowi, w zyw a się, aby przed udzieleniem  przybicia  
targu postarali się o um orzenie lub zaw ieszenie p os tęp o ­
wania, gdyż inaczej praw o ich odn osić się będzie  zamiast 
do nieruchom ości, tylko do uzyskanej cen y  kupna. —  
B ydgoszcz, dnia 3 grudnia 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2761
N ieruchom ość p o łożon a  w Poznaniu przy ul. W r o ­

cław skiej 13 i w chw ili uczynienia wzm ianki o przetargu 
zapisana w księdze g iuntow ej Poznań, Stare M iasto, 
tom  VIII k, 241, na imię W o jc ie ch a  P iaskow skiego, z o ­
stanie dnia 19 lu tego 1929 r. o  godzin ie 11 w ystaw ioną 
na przetarg w niżej oznaczonym  Sądzie, pok ój Nr. 23. 
N ieruchom ość składa się z dom u m ieszkalnego z p o d w ó ­
rzem  i p o łożon a  jest w Poznaniu przy ul. W rocław sk ie j 13, 
pow ierzchnia  w ynosi 7,03 ar, roczna w artość użytkow a 
m ieszkania 10 630 mk., lokali przem ysłow ych  9 700 mk., 
księga podatku budynkow ego Nr. 401, m atrykuła p od a t­
ku gruntow ego Nr. 169. W zm iankę o przetargu zapisano 
w  księdze gruntow ej dnia 7 maja 1928 r. —  Poznań, dnia 
6 grudnia 1928 r. Sąd P ow iatow y.

Sprawy konkursowe.
2762

W  spraw ie u p ad łościow ej d otyczące j kupca  Ignacego 
K asprzaka z O strow a 4. N. 3/28, dłużnik Ignacy K a­
sprzak w niósł o uchylenie postępow ania  u pad łościow ego . 
W n iosek  i przyzw olen ia  w ierzycieli w yłożon e  są do 
wglądu w sek relarjacie  pok ój Nr. 6 podpisanego Sądu. 
W ierzycie le  m ogą w nieść sprzeciw  przeciw  w nioskow i 
w  ciągu jednego tygodnia. — O strów  (Pozn.), dnia 12-go 
grudnia 1928 r. Sąd P ow iatow y.

2763.
P ostępow anie u pad łościow e w zględem  majątku kupca 

M ieczyslawa M ikoła jczaka  i żony kupca  Pelagji M ik oła j­
czak z P aczkow sk ich  w K ępnie znosi się, a lbow iem  za ­
w arta dnia 12 m arca 1928 r. przym usow a ugoda zatw ier­
dzona uchw ałą z 12 m arca 1928 stała się praw om ocną. —  
K ępno, dnia 17 listopada 1928 r. Sąd P ow iatow y.

2764.
C o d o  majątku Ignacego Kasprzaka w  O strow ie, przy 

ul. W rocław sk ie j Nr. 9 w draża się z dniem  dzisiejszym , 
t. j. z dniem 5 grudnia 1928 r. o godz. 8,30 przedpoł. p o ­
stępow anie upadłościow e. Zarządcą  m asy u pad łościow ej 
mianuje się p. W ład ysław a  K aźm ierow skiego, obroń cę  
pryw atnego w  O strow ie, zam. przy ul. Zdunow skiej Nr, 2. 
W ierzytelności należy zgłaszać w  Sądzie najpóźnie ' do 
1 lutego 1929 r. D o pow zięcia  uchw ały, cz y  m ianow any 
zarządca m asy ma pozostać, ew entualnie celem  w yboru  
n ow ego zarządcy ; dalej ce lem  ustanow ienia w ydziału  
w ierzycieli, a także celem  pow zięcia  uchw ały co  dc k w e- 
styj, w ym ienionych  w  § 172 ustaw y o upadłościach , w y ­
znacza się w niżej w ym ienionym  Sądzie termin na dzień 
4 stycznia 1929 r. o  godz. 10 przedpoł., zaś celem  zbada­
nia zg łoszonych  w ierzytelność termin na dzień 27 -go lu­
tego 1929 r. o  godz. 10 przedp oł. W szystkim , którzy  p o ­
siadają jak iekolw iek  rzeczy , należące d o  m asy u pad ło ­

ściow ej, lub którzy  tej masie są cok o lw iek  dłużni, zaka­
zuje się ow e  rzeczy  w ydaw ać dłużn ikow i upadłem u 
w zg.ędnie u iszczać się z długu, a nadto p o leca  się im, 
aby najpóźniej do dnia 1 ln tego 1929 r. donieśli zarządcy 
m asy o posiadaniu takich rzeczy  i o tem, czy  przysługują 
im jakie w ierzytelności, z pow odu  których  mieliby praw o 
żądać odrębn ego zaspokojenia  z ow ych  rzeczy . —  
O strów , dnia 5 grudnia 1928 r. Sąd P ow iatow y,

Wywołania publiczne I zapozwy.
2765

W  spraw ie Piotra K ucza, przedtem  górnika, obecn ie  
rolnika, zam ieszkałego w  Żabikow ie, powia* poznański 
—  pow od a  —  zast. preez adw okata Dr. Jaglarza w  P o­
znaniu, przeciw k o W ilhelm ow i K lepsow i, roln ikow i, za­
m ieszkałem u daw niej w ŻabikowiL, pow iat poznański, 
obecn ie  n ieznanego pobytu. P ow ód  w niósł skargę 2. w nio­
skiem: 1. Pozw anego zasądza się na uznanie, że otrzy ­
mał od  pow od a  k w otę  11500.—  zł tytułem  reszty cen y 
kupna za n ieruchom ość Żabikow o, w ykaz 1. 128, sprze­
daną kontraktem  kupna-sprzedaży z dnia 11 m arca 1920 r. 
(Nr. 355 z roku 1920 rejestiu  notarjalnego b y łego  nota- 
rjusza A d o lfa  Salom ona w Poznaniu). 2. P ozw anego za­
sądza się na udzielenie zezw olen ia  pow zdania nieru­
chom ości Żabikow o, w ykaz 1. 128, na rzecz  pow od a . 3. 
K oszty sporu ponosi pozw any. 4. W y rok  jest tym cza­
sow o w ykonalny, ewentl. za złożeniem  zabezpieczen ia . 
P ow ód  pozyw a  pozw an ego d o  ustnej rozpraw y spornej 
przed Sądem  O kręgow ym , 3 W ydzia łem  cyw ilnym  w 
Poznaniu, pok ój 1. 38 a, na termin w  dniu 10 kw ietnia 
1929 r, o  godz. 10. W zyw a jąc go rów n ocześn ie  do w y ­
znaczen ia  sw ego rzecznika, dop uszczonego przed w y ­
m ienionym  Sądem . W  celu publicznego doręczen ia, og ła ­
sza się niniejszy w yciąg ze  skaigi. —  Poznań, dnia 5-go 
grudnia 1928 r. Sekretarjat O ddz. III Sądu O kręgow ego.

2766
W  spraw ie p rocesow e j W alen tego M rozińskiego w  

B yd goszczy  —  p ow od a  —  zastąpionego przez adw okata 
M oraw skiego w B yd goszczy  przeciw  1. H elenie R o zsy ­
pało w ej z dom u T op oln ick ie j; 2, budow niczem u R ozsy - 
pale, daw niej w B ydgoszczy , Glinki 9, a obecn ie  n iezna­
nemu z m iejsca pobytu  i 3. A dam ow i Topoln ickiem u w 
B yd goszczy  —  pozw anym  —  o zapłatę 1051 z ł 60 gr itd. 
na dniu 14 kw ietnia 1926 r. została wniesioną do tut. 
Sądu O kręgow ego skarga przeciw  pozw anym . Na sku­
tek  tej skargi, jakoteż i dalszych  zap ozw ów  w yznaczoną 
została  przed tut. Sądem  rozpraw a na dzień 21 lu tego 
1929 r. o  godz. 10-tej przedpołudniem , Nr. sali 25 I p., 
na którą  w zyw a się pozw anego p od  2, ażeby celem  za­
stąpienia go przy rozpraw ie obrał sobie pełnom ocnika 
w osob ie  adw okata, m ającego praw o zastępstw a przy 
tut. Sądach W  term inie zastępca  p ow od a  odczyta  
w niosek następującej treści: P ozw anych  zasądza się: 1. 
na zapłacenie p ow od ow i k w oty  1051 zł 60 gr z 15% o d ­
setkam i od  dnia 1 lutego 1925, oraz 5 d o larów  am ery- 
kańsKich, w zględnie rów now artość tychże w  z łotych  no 
kursie giełdy  w arszaw skiej w dniu zapłaty z 15% od  1 
lutego 1925; 2 n itprzeszkadzanie p ow od ow i w  używaniu 
pom p ubikacyj z przynależnościam i znajdującem i się na 
n ieruchom ości B ydgoszcz, U łańska Nr, 17, a to  p od  ry ­
gorem  kary pieniężnej 300 zł za każde przeciw działanie; 
3. h ipotekę zapisaną na n ieruchom ości B ydgoszcz, karta 
163 dział III, na rzecz Ludw iki N ipwilak w k w ocie  
4000 m arek nie przejął p ow ód , lecz  pozwanł 4. na p o ­
noszenie kosztów  sporu ; 5. pozw anego ad 2. na Scier- 
pienie egzekucji w m a,ątek sw oje j żony pozw anej p od  1.; 
6. że  w yrok  jest tym czasow o w ykonalny ew entualnie i. a 
złożen iem  zabezp ieczen ia . —  B ydgoszcz, dnia 1 grudnia 
1928. Sekretarjat 8 Sądu O kręgow ego.



673

m i
W Imieniu R zeczyp osp olite j Polskiej! W yrok . W  spra­

wie w y w o ’ aw czej Jana Draheima, posied . Hotelu w B yd­
goszczy , Sąd P ow ia tow y w  B yd goszczy  przez sędziego 
p ow ia tow ego  G a łeck iego  orzek ł: List gruntowy, d o ty ­
czą cy  długu gruntow ego, ciążącego na n ieruchom ości za­
pisanej w księdze gruntow ej B ydgoszcz, tom  26 karta 940 
w dziale III pod  liczbą b ieżącą  12, dla m ałoletnich F ry ­
deryka i K arola L ohm eyer w k w ocie  6000 mk. z 5%  o d ­
setkam i, uznaje się za  pozbaw ion y m ocy. —  B ydgoszcz, 
dnia 28 września 1928 r. Nr. 5. F. 1/28. Sąd P ow iatow y.

2768
W  Imieniu R zeczyp osp olite j Polskiej! W yrok . W  spra­

w ie w yw oław cze j Jana D iaheim a w B ydgoszczy , ulica 
D w orcow a, Sąd P ow iatow y w B yd goszczy  na terminie 
w dniu 28 w rześnia 1928 r. przez asesora sądow ego  Ru- 
benaua orzek ł: List gruntow y, d o ty cz ą cy  długu grunto­
w ego. ciążącego  na n ieruchom ości B ydgoszcz, tom  26 
whl. 940 w dziale III pod  Nr. 13, dla A lb erta  Leitzkiego 
w k w ocie  1882 mk. wraz z  4 'it%  odsetkam i, uznaje się za 
pozbaw iony m ocy  prawnej. —  B ydgoszcz, dnia 28 w rze­
śnia 1928 r. Nr, 5. F. 6/28. Sąd P ow iatow y.

2769
W  Imieniu R zeczyposp olite j Polskiej! W yrok . W  spra­

w ie w yw oław cze j, m istrza rzeźn ick iego Sylwestra Szyf- 
tera z K ościana, w nioskodaw cy, Sąd P ow iatow y w K o ­
ścianie przez asesora sądow ego S tryczyńskiego orzek ł: 
U znaje się za pozbaw ion y m ocy list h ipoteczny na k w o ­
tę 20 000 000 mk. w raz z 20%  odsetkam i zapisaną w księ­
dze w ieczyste j K ościan  k. 504 w dziale III pod  Nr. 5, na 
rzecz Banku L udow ego, spółdz. kredyt, z odp. ogr. w  
K ościanie. —  K ościan, dnia 12 grudnia 1928 r. Nr. 4. F. 
3/28. Sąd Pow iatow y.

J770
W  Imieniu R zeczyp osp olite j Polskiej! W yrok . W  spra­

w ie w y w oław cze j gospodarza Piotra Górkuwsku go z 
G ierłachow a, w nioskodaw cy, Sąd P ow ia tow y w K ościa ­
nie przez asesora sądow ego  Stryczyńskiego orzek ł: 
U znaje się za p ozbaw ion e m ocy : 1. list h ipoteczny na
k w otę  3000 mk. wraz z 5%  odsetkam i zapisaną na nieru­
ch om ości G ierlachow o, w yk az 8 w  dziale III pod  Nr. 12 
dla „S p a r- u. Darlehnskasse", spółko, zapisana z nieogr. 
odp. w K rzywiniu; 2. list h ipoteczny na k w otę  2000 mk. 
wraz z 5%  odsetkam i zapisaną na n ieruchom ości G ier- 
ła ch ow o, karta 8 w dziale III p od  Nr. 13, dla „S par- u. 
D arlehnskasse", spółka  zapisana z nieogr. odp . w K rzy­
winiu- 3. list h ipoteczny na k w otę  1 600 mk. w raz z 6%  
odsetkam i zapisaną na n ieruchom ości G ierłach ow o karta 
8 w dziale III pod Nr. 14, dla Spar- u. D arlehnskasse", 
spółka  zap. z  nieogr. odp . w Krzywiniu. —  K ościan, 12 
grudnia 1928 r. Nr. 4. F. 5/28. Sąd P ow iatow y.

2771
_ W  Imieniu R zeczyp osp olite j Polskiej! W yrok . W  spra­

w ie w yw oła w cze j gospodarza  W aw rzyńca  Prałata w  
G ierłachow ie, w nioskodaw cy, zastąpionego przez ad­
w okata  K aczorow sk iego  w  K ościanie Sąd P ow iatow y 
w K o śc i; .lie przez asesora sądow ego  Stryczyńskiego 
crzek ł: U znaje się za  pozbaw ion y  m ocy  lis i gruntowy, 
u tw orzony dla długu gruntow ego w k w ocie  4000 mk. 
wraz z 5%  odsetkam i zapisanego na n ieruchom ości G ier­
łach ow o, k. 9 i k. l z P w  dziale III pod  Nr. 14 wzgl. 8, dla 
w nioskodaw cy. —  K ościan, dnia 12 grudnia 1928 r. Nr. 4. 
F. 5/27. Sąd P ow iatow y.

2772
W łaśc. m łyna A n ton i K aczm arek, zam ieszkały w  W ie ­

lichow ie, postaw ił w niosek na w yw ołan ie  dw uch listów  
h ipotecznych , a to: 1. z  26. 7. 1912 dot. h ipoteki p o ż y cz ­
k ow ej w  k w ocie  800 mk. z odsetkam i po 5%  od  22. 7. 1912, 
zapisanej w  księdze w ieczystej W ielich ow o, karta 695

w dziale III pod  Nr, 2, dla adw okata G eorga  Strotha; 2. 
z 10 12. 1921 dotycz , długu gruntow ego w k w ocie  
1000 000 marek z odsetkam i po 6%  od  1. 8. 1921, zapi- 
sam ego w księdze, wieczyste* W ielichow o, karta 695 w 
dziale III pod  Nr. 6, dla „V orschu ssverein" w R ak on iew i­
cach, obecn ie  Spółka P ożyczk ow a  w R akoniew icach , 
spółdzieln ia  z odpow iedzialnością  ograniczoną. W zyw a 
się posiadacza  listu h ipotecznego wzgl. listu gruntow ego 
do zgłoszenia  sw ych pretensyj i przedłożen ia  dokum en­
tów  tycn  najdalej w terminie dnia 1 m arca 1929 r, g o ­
dziny 12 w Sądzie P ow iatow ym  w  Śmiglu, pokój 2, w 
przeciw nym  bow iem  razie, zostaną dokum enty te uznane 
za pozbaw ione m ocy. —  Śmigiel, dnia 28 listopada 1928. 
Sąd Pow iatow y.

2773
Restaurator Tom asz D obrow olsk i w P leszew ie w niósł 

po myśli § 1162 k. c. o  w yw ołan ie zagin ionego listu hi­
potecznego, u tw orzonego dla h ipoteki zapisanej w księ­
dze gruntow ej P leszew , tom  V I karta Nr. 269 w dziale III 
pod  Nr. 11, w k w ocie  9000 mk. z 5%  odsetkam i z tytułu 
pożyczk i na rzecz panny Erny Schulz z Pleszew a. P o ­
siadacza tego dokum entu w zyw a się, ażeby najpóźniej 
na terminie w  dniu 17 kw ietnia  1929 r. o  godz. 10 przed ­
południem  w podpisanym  Sądzie, p ok ó j Nr. 1, od b y ć  się 
m ającym , sw oje  prawa zgłosił i dokum ent ten p rzed ło ­
żył, w  przeciw nym  bow iem  razie nastąpi uniew ażnienie 
dokum entu. —  Pleszew , dnia 20 listopada 192&. Sąd 
Powiatowy,

2774
A ptekarz Stanisław K on ieczny  z W rześni postaw ił 

w niosek na w yw ołan ie  zagin ionego listu h ipotecznego, 
w ystaw ionego na k w otę  15000 mk. wraz z odsetkam i, 
zapisaną na n ieruchom ości W rześnia, tom  101 karta 25 
dział III pod  poz. 19, dla G ustawa Konem anna. Fosia- 
dacza tego dokum entu w zyw a się, b y  najpóźniej na ter­
minie w  dniu f l  kw ietnia 1929 r. o  god z 11 przedp oł. 
w pudpisanym  Sądzie, pok ó j Nr. 2, od b y ć  się mającym, 
sw oje praw a zgłosił i dokum ent ten przedłożył, w p rze ­
ciw nym  bow iem  razie nastapi unieważnienie dokum entu. 
W rześnia, dnia 7 grudnia 1928 r. Sąd P ow iatow y.

2775
P ow iatow a Kasa O szczędności w Żninie, działająca 

przez sw ój Zarząd, zastąpiona przez adw okata R ozw a ­
d ow sk iego w  Żninie, w niosła  o w yw ołan ie zagin ionego 
listu h ipotecznego z dnia 21 marca 1882 r., u tw orzonego 
na w ierzytelność 4 500 mk., zapisaną w księdze w ieczy ­
stej na n ieruchom ości Janow iec, tom  I karta Nr. 20 w 

.,  dziale III pod  I. 7, na rzecz P ow iatow ej K asy O szczęd ­
ności w  Żninie. Posiadacza tego dokum entu w zyw a  sig, 
b y  sw oje  praw a zgłosił i dokum ent przed łoży ł najpóźniej 
w  terminie w yw oław czym , k tóry  w yznacza się n? dzień 
II) kw ietnia  1929 r. o  |o .zinie 9 przedpołudniem  przed 
podpisanym  Sądem , sala Nr. 8, gdyż w przeciw nym  razie 
nastąpi uznanie dokum entu za pozbaw ion y  m ocy  pra­
wnej, —  Żnin, dnia 24 listopada 1928 r. Sąd P ow iatow y.

2776
C ecylja  Schuster z M urow anej G ośliny w niosła o  p o ­

zbaw ienie m ocy  listu długu gruntow ego dla 6000 marek, 
zapisanego w księdze w ieczystej Poznań, Św. M arcin , 
tom XIII lwh. 303 w  dziale trzecim  pod lb. 26 (rubryka 
zmiany) na rzecz A leksandra  R och e  w Poznaniu i tegoż 
żon y  C ecylji z dom u Ginter, obecn ie  zam ężnej Schuster. 
Posiadacza  listu w zyw a się, aby się zg łosił w  podpisa ­
nym Sądzie, p ok ó j 69, najpóźniej w  dniu 30 m arca 1929 r, 
u godz. 13 i przed łoży ł list, gdyż w przeciw nym  w ypadku 
list zostanie puzhaw łony m ocy. —  P ozi ań dnia 8 listo­
pada 1928 r. Sąd P ow iatow y

2777
W  spraw ie Banku Zw iązku Spółeh Z arobk ow ych  w 

Poznaniu, zast. przez sw ój Zarząd, d y rektorów  Tadeusza



6?4

B rzeskiego i Stanisława K ucharskiego —  p ow od a  —  za ­
stąpionego przez pełnom ocnika p rocesow eg o  adw okata 
Dr. Jana S ław skiego w  Poznaniu, przeciw  Zygm untow i 
M ian ow iczow i w Poznaniu, dl. F redry 8, obecn ie  niezna­
nego m iejsca zam ieszkania. P ow ód  na podstaw ie weksla 
z dnia 12 czerw ca  1925 w niósł skargę z w nioskiem  na;
1. zap łacenie p ow od ow i k w oty  700 zł wraz z 15% od 
12 sierpnia 1925 r. oraz 23,77 zł kosztów  w ek slow ych ;
2. ponoszen ie kosztów  spOiu; 3. uznanie w yroku  za tym ­
cza sow o  w ykonalny. P ow ód  pozyw a  pozw anego d o  ust­
nej rozpraw y spornej przed Sądem  Izbą dla spraw han­
d low ych  Sądu O k ręgow ego  w  Poznaniu, p ok ó j 1. 36, na 
termin w dniu 30 stycznia 1929 r. o  godz. 10 p rzed p ot, 
w zyw ając go rów n ocześn ie  d o  w yznaczen ia  sw ego rzecz ­
nika, dop uszczonego przed wym ienionym  Sądem . —  
W  celu  publicznego doręczen ia , ogłasza się niniejszy 
w yciąg ze  skarbi. —■ Poznań, dnia 14 listopada 1928 r. 
Sekretarz Sądu O kręgu wego.

2778
D aw niejszy kupiec, ob ecn y  urzędnik kom unalny T a­

deusz D aroszew ski z Poznania, G órna W ilda  84 II, w niósł 
o w yw ołan ie  listów  długów  gruntow ych: a) jednego z da­
ty W ągrow iec, dnia 30 września 1922, op iew a jącego  na 
k w otę 3 000000 mk. z 14% odsetkam i, zapisaną jako dług 
gruntow y na rzecz  firmy „B racia  D aroszew scy  w W ą- 

,'grow cu" w księdze w ieczy te j n ieruchom ości W ągrow iec, 
tom  VI, wyk. 1. 230, w dziale III tej księgi p od  Nr. 17; bj 
drugiego z daty W ągrow iec, dnia 30 września 1922 r„ 
op iew a jącego  na k w o ię  2000 000 mk. z 14% odsetk '.m i, 
zapisaną jako dług gruntow y na rzecz firm.', „B racia  D a­
roszew scy  w W ą grow cu " w księdze w ieczy sie j n ieruch o­
m ości W ągrow iec, t. VI wyk. 1. 230, w działe III tej księgi 
pod  Nr. 18. P osiadaczy  tych dokum entów  w zyw a się, 
by  zg łosili sw e praw a te i przedłożyli w ym ienione w yżej 
dokum enty przed niżej podpisanym  Sądem , pokój 3, naj­
później w  dniu 31 styczn ia  1929 r. o  ąodz. 10, t. j. w  te r ­
m inie w yznaczonym  d o  w yw ołania, gdyż w  przeciw nym  
razie w ym ienione dokum enty zostaną og łoszon e  jako p o ­
zbaw ione m ocy praw nej. —  W ągrow iec, dnia 28 listo- 
; ada 1928. Sąd P ow iatow y.

Sprawy Spółek i rej. handlcwy.
2779

W yrok iem  w yklucza jącym  z dnią 6 października 
1928 r. zosta ł uznany za pozbaw ion y  m ocy  list h ipo­
teczny z dnia 4 października 1917 r. na 22 000 marek 
p ożyczk i z 5%  odsetkam i, zapisanych w  księdze grunto­
w ej Skalm ierzyce k. 409 w  dziale 3 Nr. 8 dla Emmy 
R onsch  w  Skalm ierzycach, odstąpionych  następnie w ła ­
ścic ie lce  karuseli M arji H irschel z dom u Baumgart 
w O strzeszow ie. —  O strów  W lkp., dnia 6 października 
1928 r. Sąd P ow iatow y,

2780
W  naszym  rejestrze stow arzyszeń  pod  Nr. 11 zap .- 

sano dziś co  następuje: K urkow e B ractw o Strzeleck ie
T ow . zap. w  O strzeszow ie za łożone 1850 roku. Statut 
sporządzono 7 sierpnia 1928. Zarząd składa się z: 1. 
kupca Florjana K aspersk iego 2. dyrektora  fabryki L eo ­
narda W  orsztynow icza, 3. dyrektora  Kasy Chorych  J ó ­
zefa Raka, 4. kupca W ładysław a Stem pniew icza, 5. 
mistrza malarskiego K lem ensa Sarnow skiego, 6. restau­
ratora \ndrzeja K onarskiego, 7. naczeln ika K asy Skar­
bow ej Tadeusza M aya, w szystkich z O strzeszow a. — 1 
O strzeszów , dnia 5 listopada 1928 r. Sąd P ow iatow y.

2781
W  rejestrze stow arzyszeń  zapisano dzisiaj p od  Nr. 

353: „Z rzeszen ie  by łych  jeń ców  w ojennych  £ach . Ziem  
Polski, Poznań." Statut ustalono dnia 2 grudnia 1928.

D o zarządu zostali w ybrani: M ichał K arczew ski, M&rja, 
Muth, F lo ijan  Jakubow ski, A nton i G rzesiak, A „d rz e , 
Rosada, Bronisław  K itkow ski, A nton i Jarm użek, A nton i 
Stępniak i W a cła w  B łajecki, w szyscy  z Poznania op rócz  
Grzesiaka, zam ieszkałego w  M urow anej Goślinie *— 
Poznań, dnia 10 grudnia 1928 r. S ek .etarja t 18 Sądu 
Pow iatow ego,

2732
W rejestrze stow arzyszeń  zap ijano dzisiaj p od  Nr. 302 

przy stow arzyszeniu  „T ow arzystw o W zajem nej P om ocy 
P racow n ik ów  Tram w ajow ych , Poznań ." U chw ałą w alne­
go zebrania z dnia 6 styc nia 1928 zm ieniono statut 
w  § 37 p. c. fzw rot składek). —  Poznań, dnia 10 grud­
nia 1928, Sekretarjat 18 Sądu P ow iatow ego.

2783
W  rejestrze stow arzyszeń  zapisano dzisiaj p od  Nr. 

352: „P olsk i Zw iązek  Z a w od ow y  S tróżów  i  P ortjerów  
dom ow ych ", Poznań. Statut sporządzono uchw ałą w al­
n ego zebrania z dnia 6 lipca  1928. D o zarządu zostali 
wybrani: T eofil Sobierajski, Ludw ik D opierała, J ózef 
G reczka, W anda Kropińska, A n drzej Jankow iak, Ed 
mund N apizralski i Franciszek A rbeiter, w szyscy  z P o ­
znania. —  Poznań, dnia 21 listopada 1928. Sekretarjat 
18 Sądu P ow iatow ego.

Zapisy w rejestrze majątkowym.
2784

W  tutejszeui rejestrze praw  m ałżeńsko - m ajątko­
w ych  zapisano dzisiaj p od  nr, 1028, że  W ojtk ow iak  S te ­
fan, rybak  z G ró jca  W ielk iego  i żona jeg o  A gnieszka 
z dom u G rasza zawarli ogólną  w spóln ość m ajątkow ą 
z w ykluczen iem  dalszego jej trwania p o  śm ierci jednego 
z nich. -  ■ Zbąszyń, dnia 10 października 1928 r. Sąd 
P ow iatov /y

2785
W  naszym  rejestrze m ajątkow ym  w pisano dziś, że 

Juszczyński Jan, em erytow any sekretarz p o c z io w j 
i jego żon a  K atarzyna z Bugajnych Juszczyńska, ob o je  
zam ieszkali w  W o licy  Pustej, um ow ą z dnia 12 listo­
pada 1928 postanow ili ogólną  w spólność m ajątkow ą, 
z w ykluczen iem  dalszego trwali a p o  śm ierci jednego 
z m ałżonków , —  Jarocin , dnia 10 grudnia 1928. Sąd 
Pow iatow y.

2786
iw tutejszym  rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątko­

w ych  str. 3454 zapisano dzisiaj, że m ałżonkow ie: r o l­
nik F ritz Luchs i żona jeg o  F rieda  z dom u M ethner 
z Szczuraw ic p ow . O dolanów , kontraktem  z dnia 14 
kw ietnia 1928 zaw arli ogólną  w spólność m ajątkow ą —  
z w ykluczen iem  jej da lszego trwania p o  ś m ie d  jednego 
z nich. —  O strów , dnia 24 w rześnia 1928 r. Sąd P ow ia ­
tow y.

2787
W  tutejszym rejestrze praw  m ajątkow ych  zapisano 

dziś p od  Nr. 1029, że  A nton i Szostak, burm istrz w  Z bą ­
szyniu i żona je g o  H elena z dom u Cieszyńska. I. v o to  
C zajkow a, um ow ą z dnia 21 w rześnia 1928 r. zaw arli 
ogólną  w spóln ość m ajątkow ą z w ykluczen iem  dalszego 
jej trwania p o  śm ierci jed nego  z n ic i —  Zbąszyń, dnia 
22 października 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2788
W  tutejszem  rejestrze praw  m ałżeńsko-m ajątko- 

w yoh  zapisano dzisiaj p od  Nr. 1025, że  H artwig Gustav, 
rolnik w  Zaw adzie i żona jeg o  Emma z dom u Zeh, za ­
w arli ogólną  w spóln ość m ajątkow ą z w ykluczeniem  
dalszego jej trwania p o  śm ierci jed n eg o  z nich —  
Zbąszyń, dnia 10 października 1928 r. Sąd P ow ia ­
tow y.



675

2789
&  tutejszym  rejestrze praw  m ałżeńsko-m ajątkow ych  

zapisana dzisiaj p od  Nr, 1026, że B loch  J ózef, rolnik 
w  Zakrzew ie i żona jego A nton ina z dom u K ierzek, za­
w arli ogólną w spólność m ajątkową, —  Zbąszyń, dnia 10 
października 1928 r. Sąd P ow iatow y.

2790
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątkow ych 

w pisano dzisiaj na stronie 1808, że  rolnik J óze f K orze ­
n iew ski i żona jego Józe fa  z K ow alskich  w  K otow ieckii, 
kontraktem  z dnia 27, 10. 1927, ustanowili ogólną  w spól­
n ość m ajątkow ą z w ykluczen iem  dalszego jej trwania

{>o śm ierci jednego z m ałżonków . —  Pleszew , doia  17 
istopada 1928. Sąd P ow iatow y.

2791
W  rejestrze praw  m ajątkow ych tu tejszego Sądu za ­

pisano, że  m ałżonkow ie rolnik Stanisław  M ichałow ski 
z Babina i żona jego K onstancja  z dom u K oszarek k on ­
traktem  notarjalnym  z dnia 22 naja 1928 r. zawarli 
ogóina wspulność m ajątkow ą. —  W rześnia, dnia 6 sierp­
nia 1928 r. Sąd P on ia tow y

2792
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych 

w pisano dzisiaj na stronie 1809, że rolnik A nton i B ia­
dała i żona jego Pelagja z Śmigielskich z R okutow a, 
kontraktem  z di ia 19. 9. 1928 r., ustanow ili ogólną 
w spólność m ajątkow ą z  w ykluczen iem  da lszego jej 
trwania p o  śm ierci jednego z m ałżonków . —  P leszew  
dnia 17 listopada 1928. Sąd Pow iatow y.

2793
W  naszym  rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych 

wpisano dzisiaj na stronie 1810, że  rolnik W ład ysław  
U latow ski i żona jeg o  M arjanna z A ndrzejew skich  
w  Suchorze w ie, kontraktem  z dnia 23. 7. 1928 r. usta­
now ili ogólną w spóln ość m ajątkową z w ykluczeniem  
dalszego jej trwania p o  śm ierci jed nego z m ałżonków . 
—  Pleszew , dnia 17 listopada 1928. Sąd pow iatow y.

2794
W  naszym  rejestrze m ałżeńskich prt.w m ajątkow ych 

w pisano dzisiaj na stronie 1799, że  rolnik M ichał M i­
chalak i żona jego Katarzyna z domu W aw roska z S o- 
w iny B łotnej, kontraktem  z dnia 2 lipca  1928, ustanowili 
ogólną  w spólnuść m ajątkow ą z w ykluczen iem  dalszego 
jej trwania p o  śm ierci jed nego z m ałżonków . —  P le ­
szew , dnia 31 sierpnia 1928. Sąd Pow iatow y.

2795
W  naszym  rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych 

w pisano dzisiaj na stronie 1807, że  rolnik Franciszek 
W od n iczak  i żona je g o  A gn ieszka z W ie le b ó w  w  G o - 
rzenku, kontraktem  z dnia 28 września 1927 r. usta­
now ili ogólną  w spóln ość m ajątkow ą z w ykluczen iem  
dalszego jej trwania p o  śm ierci jed nego z m ałżonków . 
P leszew , dnia 6 listopada 1928. Sąd P ow iatow y.

2796
W  naszym  rejestrze praw a m ajątkow ego zapisano 

dzisiaj p od  Nr. 1620, że  rolnik H ieronim  Różański i żona 
jeg o  Marianna R óżańska z P ietrasów , o b o je  z M okronos, 
kontraktem  notarjalnym  z dnia 10 lipca 1928, umówili 
ogólną  w spólność m ajątkow ą z w ykluczen iem  dalszego 
jej trwania p o  śmierci jednego z m ałżonków . —  W ą ­
grow iec, dnia 13 października 1928 r. Sąd P ow iatow y.

2797
W  naszym rejestrze  praw a m ajątkow ego zapisano 

dzisiaj p o d  Nr. 1619, t e  rolnik W alen ty  A n tkow iak  
i żona jego A gn ieszka  A n tkow iak  z dom u Jurek, ob o je

z R ybow a, kontraktem  notarjalnym  z dnia 21 maja 1928 
r. um ów ili ogólną  w spólność m ajątkow ą z w yk luczę 
niem  dalszego jej trwania p o  śm ierci jed n eg o  z m ał­
żonków . —  W ągrow iec, dnia 22 wrześnią, 1928 r. Sąd 
Pow iatow y.

2798
W  naszym  rejestrze prawa m ajątkow ego zapisano 

dzisiaj p od  Nr. 1614, że  rolnik Jan F ryderyk  Lehmann 
i żona jego H erta H elena Lehmann z dom u Śem pf, oDoje 
z W ysok iej pow . W ągrów iec, kontraktem  notarjalnym  
z dnia 11 maja 1928 r., umówili ogólną w spólność ma­
jątkow ą z w ykluczeniem  dalszego jej trwania p o  śm ierci 
jednego z m ałżonków . —  W ągrow iec, dnia 3 sierpnia 
1928 r. Sąd P ow iatow y.

2799
W  naszym rejestrze praw a m ajątkow ego zapisano 

dzisiaj p od  h{r, 1613, że  rolnił: A n drzej Zalew ski i żona 
jego R ozalja  Zalew ska z dom u T om czew ska, ob o je  
z  R ościnna, kontraktem  notarjalnym  z dnia 24 kwietnia 
1928 r. um ówili ogolna w spólność m ajątkow ą z  w yklu ­
czeniem  dalszego jej trwania po śm ierci jednego z  m ał­
żonków . —  W ągrow iec, dnia 3 sierpnia 1928 r. Sąd P o ­
wiatowy.

2800
W  naszym rejestrze praw a ma<ątkowego zapisano 

dzisiaj p od  Nr. 1603, że  rolnik K azim ierz O chotny i żona 
jego H elena O chotna z  dom u B rzyw ca. ob o je  z Ł op ien- 
nicy, kontraktem  notarjalnym  z dnia 24 m arca 1928 r., 
um ówili ogólną w spólność m ajątkow ą. —  W ągrow iec, 
dnia 5 czerw ca  19^8 r. Sąd P ow ia tow y

2801
W  naszym rejestrze praw a m ajątkow ego zapisano 

dzisiaj p od  Nr. 1592, że  rolnik W ład ysław  Felski i żona 
jego Stanisława z W ach ow iak ów  Belska, zam ieszkali 
w K onarach Huby, kontraktem  notarjalnym  z dnia 25 
stycznia 1928 r. rozw iązali istniejącą m iędzy niemi o g ó l­
ną w spólność m ajątkowa i um ówili zupełne rozłączen ie 
m ajątkow e. —  W ągrow iec, dnia 16 lutego 1928 r. Sąd 
Pow iatow y.

2802
W  naszym rejestrze  praw a m ajątkow ego zapisano 

dzisiaj p od  Nr. 1602, że rolnik -Szczepan  K aczm arek 
i żona jego A gata  K aczm arek z dom u W itucka, ob o je  
z M iąży, kontraktem  notar.alnym  z dnia 28 października 
1928 r. um ówili ogólną  w spóln ość m ajątkow ą. —  W ą ­
grow iec, dnia 5 czerw ca  1928 r. Sąd P ow iatow y.

2803
W  naszym rejestrze praw a m ajątkow ego zapisano 

dzisiaj p od  Nr. 1599, że  kow al Stefan Kuliński i żona 
jego H elena z dom u K olińska, o b o je  z O porzyna, k on ­
traktem  notarjalnym  z dnia 1 kw ietnia 1927 r. umówili 
ogólną w spólność m ajątkow ą, —  W ągrów iec, dnia 10 
maja 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2804
W  naszym rejestrze praw a m ajątkow ego zapisano 

dzisiaj p od  Nr. 1594, że  konduktor k o le jow y  Jerzy  
H eller i żona jego Pelagja z dom u Przysiek, ob o je  z W ą -  
grów cą kontiaktem  notarjalnym  z dnia 13 lutego 1928 r. 
um ówili ogólną w spólność m ajątkow ą z w ykluczen iem  
dalszego jej trwania p o  śm ierci jed n eg o  z  m ałżonków . 
W ągrów iec, dnia 19 kw ietnia  1*28 r. Sąd P ow iatow y.

2805
W  naszym rejestrze  m ałżeńskich praw  m ajątkow ych 

zapisano dziś na stror ie  1168, że  E renc Stanisław, bru ­
karz w  M ałym  Gaju i Stanisław a z M ieczyńskich , za ­
warli um ow ą z dnia 2 października 1928 ogólną w sp ó l­
ność m ajątkow ą z w ykluczen iem  dalszego jej trwania po 
śm ierci jednego z  m ałżonków . —  Szam otuły, dnia 4 
grudnia 1928. Sąd P ow iatow y,



r 6

22)06.
W  naszym  rejestrze m ajątkow ym  zapisano dzisiaj 

p od  Nr. 2268, że mistrz stolarski Stanisław  Banaszyński 
z Książa i Stefanja z L atanow iczów , kontraktem  z dnia 
3 sierpnia 1928 zawarli ogólną w spólność m ajątkową 
z w ykluczen iem  dalszego jej trwania po śm ierci jednego 
z m ałżonków . — Śrem, dnia 24 listopada 1928. Sąd P o ­
w iatow y.

2807
W  nasz} m rejestrze m ajątkow ym  zapisano dzisiaj 

p od  Nr. 2289, że  restaurator Stefan Lis i W eron ika  
z M ańkow skich  z Kórnika, kontraktem  notarjalnym 
z dnia 1 października 1928 w yk lu czon o co  d o  majątku 
żony m ężow skie praw o zarządu i użytkowania. —  Śrem, 
dnia 24 listopada 1928. Sąd P ow iatow y.

2808
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych 

zapisano na stronie 1958, że  robornik Jan Rudnik z M yćl- 
n iew a i M arjanna z dom u Pawlik, kontraktem  sądo­
wym  z dnia 30 stycznia 1928 r. zawarli ogólną w sp ó l­
ność m ajątkow ą z w ykluczen iem  dalszego jej trwania 
p o  śm ierci jednego z m ałżonków . —  O strzeszów , dnia 
7 grudnia 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2809
W  naszym  rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych 

zapisano na stronie 1957, że  robotnik  J ózef Łebski 
z Szklarki myśliw. i E lżbieta z domu Fluder, kontraktem  
sądow ym  z dnia 1 lutego 1928 r. zawarli ogólną w sp ó l­
ność m ajątkow ą z w ykluczen iem  dalszego jej trwania 
p o  śm ierci jednego z m ałżonków . —  O strzeszów , dnia 
7 grudnia 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2810
W  naszym  rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych 

zapisano na stronie 1959, że rolnik Franciszek M arczyk 
z Strzyżew a i M arjanna z dom u Płóciennik, kontraktem  
sądow ym  z dnia 11 lutego 1928 r. zawarli ogólną w spól­
ność m ajątkow ą z w ykluczen iem  dalszego jej trwania 
p o  śm ierci 'ed n eg o  z m ałżonków . —  O strzeszów , dnia 7 
grudnia 1928 r. Sąd P ow iatow y. ^

J
2«11

W  naszym  rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow vch 
zapisano na stronie 1960, że  gospodarz Ludw ik G renda 
z Strzyżew a i M arjanna z dom u Szczepaniak, kontrak­
tem sądow ym  z dnia 18 stycznia 1928 r. zawarli ogólną 
w spóln ość m ajątkow ą z w ykluczeniem  dalszego jej 
trw aria  p o  śm ierci jednego z m ałżonków . —  O strze­
szów , dnia 7 grudnia 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2812
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych 

zap cano na s .ron ię  1961, że rolnik Stanisław  Kupijaj 
z Szklarki myśliw, i M arjanna z dom u Łebska, kontrak­
tem  sądow ym  z dnia 1 lutego 1928 r. zaw arli ogólną 
w spólność m ajątkow ą z w ykluczen iem  dalszego jej 
trw ania p o  śm ierci jednego z m ałżonków . —  O strzeszów , 
dnia 7 grudnia 1928 r. Sąd P ow iatow y.

2813
W  rejestrze m ajątkow ym  zapisano dzisiaj p od  Nr. 

4167: M ;eczy sław  Szymański, i eierendarz K ole i i J ó ­
zefa z N alaskow skich, o b o je  w  Poznaniu, um ow ą z dnia 
29 października 1928 ustanow iono rozdzia ł m ajątków  
z w ykluczen iem  użytkowania i zarządu majątkiem przez 
męża oraz z tem, że  użytki z n ieruchom ości Poznań- 
Stare M iasto, w ykaz 301 i 302, przypadają J óze fie  S zy­
mańskiej. — Poznań, dnia 10 grudnia 1928 r. Sekre- 
larjat 18 Sądu P ow iatow ego,

2814
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych 

zapisano na stronie 1965- że rolnik Szczepan  D ybul 
z K siążenic i Katarzyna z domu C ybok, kontraktem  są­
dow ym  z dnia 20 stycznia 1928 r. zawarli ogolną w sp ó l­
ność m ajątkow ą z w ykluczen iem  dalszego jej trwania 
po śm ierci jednego z m ałżonków . —  O strzeszów , dnia 
10 grudnia 1928 r. Sąd P ow iatow y.

28i,5
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątkow ych 

zapisano na stronie 1967, że  rolnik Stanisław  M akieła 
z M arszałek i M ichalina z dom u G orgol, kontraktem  są­
dow ym  z dnia 19 stycznia 1928 r. zawarli ogólna w sp ó l­
ność m ajątkow ą z w ykluczen iem  dalszego jej trwania 
p o  śm ierci jed n eg o  z m ałżonków . —  O strzeszów , dnia 
10 grudnia 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2816
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątkow ych 

zapisano na stronie 1947, że rolnik Piotr Soja  z B ierzo- 
wa i M arjanna z  dom u K w iatkow ska, kontraktem  sądo­
wym  z dnia 19 stycznia 1928 r. zaw arli ogólną w sp ó l­
ność m ajątkow ą z w ykluczen iem  dalszego jej trwania 
po śm ierci jednego z m ałżonków . —  O stizeszów , dm a 9 
czerw ca  1928 r. Sąd P ow iatow y.

2817
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątkow ych 

zapisano na stronie 1962, że  gospodarz A nton i Siw ek 
z Parzynow r i Franciszka z dom u W rzesińska kontrak­
tem sądow ym  z dnia 2 stycznia 1928 r. zawarli ogólną 
w spólność m ajątkow ą z w ykluczen iem  dalszego jej 
trwania p o  śm ierci jednego z m ałżonków . —  O stize - 
szow , dnia 10 grudnia 1928 r. Sąd P ow iatow y.

a
2818

W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych 
zapisano na stronie 1964, że rolnik K onrad N ow ak 
z Ignacow a Frieda z dom u W ittek , kontraktem  sądo­
wym  z dnia 9 stycznia 1928 r. zawarli ogólną w spólność 
m ajątkow ą z w ykluczen iem  dalszego jej trwania po 
śm ierci jednego z m ałżonków . —  O strzeszów , dnia 10 
grudnia 1928 r. Sąd P ow iatow y,

;
2819

W  naszym  rejestrze m ajątkow ym  zapisano dzisiaj 
p od  Nr. 2293, że robotn ik  W incenty  Maj z Ł u gów  i A n ­
tonina z M ajsuerow skich, kontraktem  notarjalnym  z dnia 
15 października 1928 zawarli ogólną  w spólność mająt­
k ow ą  z w ykluczen iem  da lszego je j trwania po śm ierci 
iednego z m ałżonków . —  Śrem, dnia 12 grudnia 1028- 
Sąd P ow iatow y.

2820
W  naszym rejestrze m ajątkow ym  zapisano dzisia, 

p od  Nr. 2270, że  A dam  Łaganow ski, elektrom onter 
z bn ina i M arjanna z T órzów , kontraktem  z dnia 27 
czerw ca  1928 zawarli ogolną w spólność m ajątkow ą 
z w ykluczen iem  dalszego jej trwania p o  śn ierci jednego 
z m ałżonków . —  Śrem, dnia 8 w rześnia 1928. S ąd  P o ­
w iatow y.

2821
W  nas_ym  rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych 

w pisano r.a stron icy 1493, źe m ałżonkow ie Feliks i J a ­
dwiga z L u frydów  —  m ałżonkow ie W o itk ow scy  z O d o ­
lanowa, um ow ą m ałżeńską z dnia 3 listopada 1928 r. 
postanow ili ogolną  w spólność m ajątkow ą z w yk lu cze­
niem dalszego jej trwanie po śm ierci jed n eg o  z  m ałżon­
k ów . —  O dolanów , dm a 12 listopada 1928 r. Sąd P o ­
w iatow y,

\



<sS22
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych 

w pisano na stron icy 1490, że  m ałżonkow ie K arol i K ata­
rzyna z G auschorków  E ck ertow ie  z K uźnicy K ąckiej, 
um ow ą m ałżeńską z dnia 20 września 1928 r. postanow ili 
ogólną  w spólność m ajątkow ą z w ykluczeniem  dalszago 
jej trwania po śm ierci jednego z m ałżonków . —  O dola­
nów, dnia 16 października 1928 r. Sąd Pow iatow y.

2823
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych 

wpisano na stron icy 1491, że  aałżonkow ie rolnik J ózef 
C ierpka i żona jego M arja z Deresińskich z O dolanow a, 
um ow ą m ałżeńską z dnia 23 października 1928 r, posta ­
nowili ogólną w spólność m ajątkow ą z w ykluczeniem  dal­
szego jej trwania po śm ierci jednego z m ałżonków . —  
O dolanów , dnia 9 listopada 1928 r. Sąd P ow iatow y.

2824
W  naszym rejestrze m ajątkowym  zapisano dzisiaj pod 

Nr. 2292, że mistrz obuw niczy  W in cen ty  Sm olarkiew icz 
z K órnika i Z ofja  z Przybylskich, kontraktem  notarjal- 
nym z dnia 3 września 1928 zawarli ogólną w spólność 
m ajątkow ą z w ykluczen iem  dalszego jej trwania po 
śm ierci jednego z m ałżonków . —  Śrem, dnia 10 grudnia 
1928 r. Sąd Powiatowy.

2825
W  tutejszym rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątko­

w ych  wpisano dzisiaj p od  Nr. 336, że m ałżonkow ie W il­
helm Kunz, siodlarz w  Strzelnie i tegoż żona F riede z d. 
Lindemann, kontraktem  notarjalnyn. z dnia 5 września 
1928 r. notarjusza Dr. K oehlera  w  Strzelnie (Nr. rej, not. 
439/28) zawarli ogólną  w spólność m ajątkow ą z w yklu ­
czeniem  dalszego jej trwania po śm ierci jednego z m ał­
żonków . —  Strzelno, dnia 1 grudnia 1928. Sąd P ow ia ­
tow y.

Róine sprawy sądowe.
2826

Zawiadam iam, że list gończy, um ieszczony w  „O rę ­
dow niku Publicznym*' z dnia 4. 8, 23. Nr, 25-31. p od  
p ozy cją  81. za B ronisław ą Starczew ską odw ołu je  się.

Po zamknięciu redakcji.
711. 

Zakładanie i korzystanie z urządzeń 
radiotelegraficznych i radiotelefonicznych.

O b w i e s z c z e n i e ,
Ustawą z dma 3 czerw ca 1924 r. o poczcie, 

telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. Nr. 58, 
poz. 584) wszelkie zakładanie i korzystanie 
z urządzeń radiotelegraficznych i radiotelefo­
nicznych jest wyłącznie zastrzeżone Państwu. 
Prawo zaś korzystania przez osoby prywatne 
z urządzeń radiofonicznych, jako wkraczające 
w dziedzinę wyłączności państwowej, zastrze­
żonej wyżej podaną ustawą może być nabyte 
tylko w drodze koncesji lub zezwolenia, któ­
rych w myśl rozporządzenia Ministra Przemy­
słu i Handlu i dnia 10 października 1924 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 99, poz. 915) i z dnia 31 lipca

1926 r, (Dz. U. R. P. Nr. 87, poz. 483) udzielają 
miejscowe urzędy pocztowo-telegraficzne.

Każdy w ięc kto posiada jakikolwiek radio­
odbiornik, zatem lampowy lub też kryształowy 
(detektor), winien go zgłosić przed instalacją 
w  najbliższym Urzędzie Pocztowo-Telegraficz- 
nym celem  rejestracji i otrzymania upoważnie­
nia na posiadanie takiego radjoodbiornika.

Posiadanie radjoodbiornika be* upoważnie­
nia karane jest na podstawie artykułu 28 wyżej 
wymienionej ustawy więzieniem

d o  6 - c i u  m i e s i ę c y  i g r z y w n ą  
d o 5000,—  z ł o t y c h

lub jedną z tych kar. Równocześnie z karą sąd 
może orzec konfiskatę aparatu na rzecz Pań­
stwa.

Za małoletnich odpowiadają ich rodzice 
względnie ich opiekunowie.

Frzypominając powyższe przepisy, wzywam 
wszystkich posiadaczy radjoodbiorników, któ­
rzy dotychczas nie uczynili zadość wymaganiom 
prawa,

a b y  z g ł o s i l i  z a r e j e s t r o w a n i e  
s w y c h  a p a r a t ó w  n a t y c h m i a s t ,  a

najpóźniej do 31 grudnia br.

Po upływie tego terminu przeprowadzoną 
będzie niezależnie od dotychczasowych stałych 
dorywczych rewizyj ścisła kontrola na całym 
obszarze W ojewództwa Poznańskiego. Winni 
niezarejestrowania swych radjoodbiorników bę­
dą bezwzględnie pociągani do odpowiedzialno­
ści sądowej. W skutek zeszłorocznych rewizyj 
zgłoszono kilkaset osób prokuratorowi do uka­
rania.

Uprzedzam, że wszelkiemi dostępnemi i 
przewidzianemi przez prawo środkam5 będę 
dążyć do wykrycia nielegalnie ustawionych od- 
biorniKÓw i pociągać winnych do odpowiedzial­
ności karnej w myśl wyżej przytoczonych 
ustaw, gdyż jako Przedstawiciel Rządu, mający 
dozór nad działalnością „RaoiO Poznańskiego", 
nie mogę tolerować karygodnego ignorowania 
istniejących przepisów, skutkiem którego tak 
pożyteczna placów ka mogłaby być narażoną na 
zachwianie jej finansowych podstaw.

W szystkie władze proszę o rozpowszechnie­
nie niniejszego obwieszczenia przez ogłoszeme 
w urzędowej prasie oraz wywieszenie na wi­
docznych miejscach.

Poznań, dnia 4 grudnia 1928 r.
Przedstawiciel Rządu do Kuratorjum 

„Radjo Poznańskiego"
(— ) Dr. Hempowicz, 

Naczelnik W ydziału Urzędu W ojewódzkiego.



ABONENTOM Poznańskiego Dziennika Wojew.
przypominamy o wznowieniu prenumeraty na I. kwartał 1929 r., 

którą należy uskutecznić w odnośnym Urzędzie. Pocztowym.

Poznański Dziennik Wojewódzki należy zaabonować w odnośnym Urzędzie Pocztowym.
P ublikacje 1 ogłoszen ia

d o  następnego numeru Dz. W ojęw . należy adm inistracji przesłać najpóźniej d o  przyszłej środy  godz. 12 w  poł.

Tłoczono w Drukami Państwowe) w Poznaniu, u'4ca Składową 3-


